
CSS119A - The Philatelic Collector's Series Sale

Lot 1 ChinaCollection and RangesStamp1885-1912 small mint and
used group including 1897 mint coiling dragon 1/2c-10c mint
x2 and "Republic of China,Provisional Neutrality" overprint 1c
used, good to fine.

Estimate
HK$1,500 to HK$1,800

Lot 2 ChinaCollection and RangesStamps1894-96 small selection of
Local Post mint and used issues including
Wuhu,Chinkiang,Kewkiang, some block of four.Fine.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 3 ChinaCollection and RangesStamps1911-2009 small group of
mint and used stamps,also with a reference book.Mixed
condition.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 4 ChinaCollection and RangesStamps1912-1980s Chinese stamps
collection in a album. Including R.O.C.overprinted on C.I.P.,
local overprints of North-Eastern Provinces, C5 NE. for use in
the North- East, and many other early New China C. S. issues.
Please preview.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500



Lot 5 ChinaCollection and RangesStamps1913-45 small group of mint
stamps including Surch. on Junk type, 1st Peking print 2c on 3c
block of 30,1944 War Refugees Relief Fund,miniature
sheet,mint toning.And many duplicates,good to fine.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 6 ChinaCollection and RangesStamps1939-47 small selection of
varieties including 1939 Martyrs 2c. block of four with imperf.
between, 1944 Paicheng print $5 vertical imperf. between,
unused, fine. (5)

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 7 ChinaCollection and RangesStamps1940-47 a mostly mint
balance of the surcharge issues, including 1940 3c. on 5c.,
1942 surcharge of 20c. some CNC and Gold Yuan surcharges,
mainly fine.

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000

Lot 8 ChinaCollection and RangesStampsA nice collection of
Republic Period and Provinces, including 1912 commemorative
issues, complete Sven Hedin set and some Silver Yuan stamps.

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 9 ChinaCollection and RangesPostal History1897 (24Apr)
stampless envelope to Hong Kong tied by 'Customs Canton'
with boxed 'Paid' in red and with Hong Kong arrival c.d.s. on
reverse. Fine.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,400



Lot 10 ChinaCollection and RangesPostal History1919-1946 a group of
five covers used in Northern East (Harbin) ,bearing with junk
or Manchukuo and overprint on Manchukuo.Fine.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 11 ChinaCollection and RangesPostal History1936-47 four
envelopes from Nanking to Chinkiang, Chengtu,HongKong and
U.S.A. bearing Dr. SYS stamp, fine.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 12 ChinaCollection and RangesPostal History1936-49 a range of
domestic covers (12) including 1/2c. rate to local, condition
mixed, good to fine.

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 13 ChinaCollection and RangesPostal History1947 three envelopes
to Nanking, including airmail registered and double registered
two bearing Dr. SYS. Fine.

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 14 ChinaCollection and RangesPostal HistoryTwo domestic cover
(minxinju) private postal agencies sent from Changsha.Fine.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 15 ChinaCollection and RangesHuge collection from Imperial
China to PRC with ROC, Provinces (1000s).

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 16 ChinaCollection and RangesROC collection (100s) with some
complete Silver Yuan sets included. Viewing recommended.

Estimate
HK$3,200 to HK$4,000

Lot 17 ShanghaiCollectionsA collection of later issues after 1892
mostly with Double Dragons and Postage Due issues, numerous
covers included.

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 18 ShanghaiCollectionsAn impressive collection covering all the
small dragon issues, candareens and cents, numerous
surcharges with varieties. Includes a 1cd on 12cd with an
incorrect certificate from Sergio Sismondo stating Chan LS68
instead of LS63.

Estimate
HK$8,000 to HK$10,000

Lot 19 ShanghaiCollectionsSelection of different
cancellations including Swatow, Ningpo and
private chops.

Estimate
HK$400 to HK$500



Lot 20 ShanghaiCollectionsSix sheets of Spiro forgeries.Extremely rare
in sheets.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 21 ChinaMunicipal PostsShanghaiCollection of large dragons in
mixed condition, total 7.

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 22 ShanghaiCoat of Arms IssueSelection of imperforate essays, 2c
pair and block of 4, 10c block of 4 x3. 20c block of 4. Very fine
and scarce.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 23 ChinaMunicipal PostsShanghaiSelection of overprints,
including 2c on 5c inverted x 2 used, Postage Due inverted on
5c se-tenant with normal, scarce.

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000



Lot 24 ShanghaiCovers1892 (8 August) hand painted
cover sent locally bearing 2cts on 5c double
dragons issue, arrival cds on reverse.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 25 ShanghaiCovers1893 (23 Novermber) cover from Shanghai to
Amoy bearing Jubilee issue 2c with Amoy cds on front.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 26 ShanghaiCovers1893 Newspaper wrapper and red band cover
both tied by circular 'Paid' chop in red, arrival cds on backs.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 27 ShanghaiCovers1919 (3 May) Local cover tied on front "SHAI
LOCAL PAID" rectangular handstamp in black, on reverse
showing arrival cds.

Estimate
HK$800 to HK$1,000



Lot 28 ShanghaiDouble DragonsFirst Issue no watermark 5c with
imperforate right gutter margin, used with partial strike of
SHANGHAI LOCAL POST cds in blue. ECL certificate included.
Chan LS126b.

Estimate
HK$500 to HK$600

Lot 29 ShanghaiDouble DragonsFirst issue watermark sideways 10c
black perf. 12 with sheet margin, no gum. Rare. Chan LS128a.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,600

Lot 30 ShanghaiDouble DragonsFirst Issue watermark upright 5c
carmine pink pair and single imperforate variety. Ex Wei-Liang
Chow, Sotheby's 18 February 1997.

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000

Lot 31 ShanghaiJubilee Issue1893 Lithograph 2c complete sheet x 2.
Chan LS167.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 32 ShanghaiJubilee Issue1893 Lithograph 2c imperforate pair and
two essays, very fine and rare.

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 33 ShanghaiPostage Due Stamps1893 Lithographed issue 1/2c to
15c imperforate essays in blocks of 4, very fine and rare.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 34 ShanghaiPostage Due Stamps1893 Lithographed issue essays
2c to 20c, rare.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000



Lot 35 ShanghaiPostage Due StampsHandstamped on Double Dragons
issue 10c overprint in black, mint original gum hinged. Ex
Stephen Gates collection. Chan LSD10.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 36 ShanghaiPostage Due StampsHandstamped on Double Dragons
Issue 20c perf. 15 with no watermark variety, used. Rare and
unlisted variety. Chan LSD6var.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 37 ChinaMunicipal PostsShanghai1865 large dragon 3cds used
with LOCAL POST OFFICE SHANGHAI small garter
cancellation, printing #50. Rare. Photo

Estimate
HK$6,000 to HK$8,000

Lot 38 ChinaMunicipal PostsShanghai1866 Engraved essay of 16c in
yellow instead of green, extremely rare.

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000



Lot 39 ShanghaiSmall Dragons1866 First issue 4c imperforate essay
block of 4, full gum with toning at back.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 40 ShanghaiSmall Dragons1866 First issue 8c essay in brown red
colour on thick paper. Rare.

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 41 ShanghaiSmall Dragons1866 First issue 8c imperforate essay
pair with sheet margin, full gum.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 42 ShanghaiSmall Dragons1873 surcharges 1cd on 12cds x 2, mint
no gum. One copy with part of surcharge appearing at top.
Chan LS63.

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 43 ChinaMunicipal PostsShanghai1873 Shanghai Small Dragon
Surcharged in red, 1cd on 8c, unbroken "D", mint part original
gum hinged, with a small violet chop and pencil marking on
reverse, extremely rare. ECL certificate included. Ex Beckeman
collection, Zurich Asia November 2006. Chan LS75

Estimate
HK$40,000 to HK$50,000



Lot 44 ShanghaiSmall Dragons1889 part of unprinted sheet with
watermark, extremely rare.

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 45 ShanghaiSmall Dragons1889 Sixth issue 20 cash grey complete
sheet of 25, very fine. Chan LS105.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 46 ShanghaiSmall DragonsValue in Candareens, 12c engraved die
proof in grey blue, very fine.

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 47 ShanghaiSmall DragonsValue in Candareens, 3c engraved die
proof in grey, very fine.

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 48 ShanghaiSmall DragonsValue in Candareens, 6c engraved die
proof in green, very fine.

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000



Lot 49 ShanghaiSurcharges on Double Dragons1893 1c on half 2c
double surcharge red and blue, very fine mint and rare. Chan
LS149a.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 50 ShanghaiSurcharges on Double DragonsA mounted and well
described collection with different types and inverted
surcharges.

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 51 Shanghai2.A. Shanghai1893 woodchop handstamped surcharge
in blue on Double Dragon 20c. with error "half/cent" instead of
"one/cent", part original gum. An important rarity. Peter
Holcombe pencil signature on reverse, Experts & Consultants
Certificate (2007). Chan LS140a; Livingston 154a; S.G. 148a.
Photoprovenance: Isleham, 1986Beckeman, 2006.

Estimate
HK$32,000 to HK$40,000

Lot 52 ShanghaiCoat of Arms1896 Second issue 2c with black
inscriptions inverted variety, mint original gum hinged. Chan
LS161a.

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000



Lot 53 ChinaMunicipal PostsShanghai1896 The Coat of Arms surch.
4c. on 15c. with inverted overprinted variety, used on piece,
"Registered/Shanghai" postmark, fine.

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 54 ChinaMunicipal PostsAmoy1895 Postage Due overprint in black
1/2c double and 1c inverted x 2. Chan LAD6c, 7a.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 55 ChinaMunicial PostsAmoy1896 Half cent surcharge on 5c
orange, sheet of fifty mint, fine. Chan LA8

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500



Lot 56 ChinaMunicial PostsAmoy1896 Second
Surcharge 1/2c on 4c brown, mint block of 8,
fine. Chan LA9

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 57 ChefooCovers1894 (21 Jan.) cover from Chefoo to Shanghai
bearing second issue 1c., the reverse bearing Shanghai Local
Post arrival c.d.s.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 58 ChefooInternational MailGerman Post Office1899 picture
postcard sent to Germany, franked on front with first issue ½c.
and German Imperial Eagle 10pf. tied by "kais. deutsche
marine schiffspost/no. 24 7/5 99" c.d.s. and Elberfeld (21.5)
arrival c.d.s. Expert certificate included. Photo

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 59 ChinaMunicipal PostsChinkiang1894 First issue 1c horizontal
strip of three x 2 mint, one stamp with pin hole. Chan LCH2a.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,400



Lot 60 ChinaMunicipal PostsChinkiang1895 Lithographed Postage
Due 1c vertical pair imperforate between mint, 2c horizontal
pair imperforate between used. Chan LCHD34b, 35a.

Estimate
HK$700 to HK$900

Lot 61 ChinaMunicipal PostsChinkiang1895 Postage due inverted
overprint in black over red 1/2c to 10c, part mint and used.
Chan LCHD17b-23aii.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 62 ChinaMunicipal PostsChinkiang1895 Postage Due overprint in
black over red 1/2c to 6c, part mint and used. Chan
LCHD17-22.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 63 ChinaMunicipal PostsChinkiangCollection with multiple
varieties including Postage Due 4c pair imperforate between,
Postage Due inverted and double overprints.

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 64 Chinkiang1894 First IssueEssays and ProofsPerforated trial
without clouds: 1c. perforated plate essay in rose-red, part
original gum with some toning

Estimate
HK$600 to HK$800



Lot 65 ChinkiangPostage DuesThird Issuefive cents"
on 5c. green variety inverted surcharge block of
nine, large part original gum with reinforced
perforations and tone spots. Livingston D25a,
Chan LCHD41a; S.G. D40a, £900.

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 66 ChinaMunicial PostsChungking1893 First Issue early printing
2c red orange block of 16 mint, lightly toning,fine. Chan LCK1

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 67 ChinaMunicial PostsChungking1894 Second Issue 16c mauve
block of 25, mint fine.Chan LCK6

Estimate
HK$800 to HK$1,000



Lot 68 Chungking1893 First IssueIssued Stamps2ca. red-orange
handstamped "specimen" in black, rare. Photo

Estimate
HK$2,400 to HK$3,000

Lot 69 ChinaMunicipal PostsFoochow1895-6 small group of mint and
used sets in album pages including block of four and six mint
sets and some odd values,fine.

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 70 ChinaMunicipal PostsHankow1894-96 overprinted "Postage
Due", 30c. with overprinted inverted variety, used, fine. Chan
LHD10b

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 71 ChinaMunicipal PostsHankow1896 Two cents on 20c double
overprint, one inverted. Rare unlisted. Stamp cut at left.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 72 HankowPostage DuesType II30c. red on greenish yellow variety
double overprint, large part original gum. Chan LHD10c; S.G.
D25a

Estimate
HK$800 to HK$1,000



Lot 73 Hankow1893 First IssueProofs and Colour Trials5c. purple on
buff coloured paper. Dougan P2N. Photo

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 74 ChinaMunicipal PostsHankowSmall collection including
Postage Due inverted overprint on 2c and 20c.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 75 ChinaMunicipal PostsIchang1894 First issue 3m vertical pair
imperforate between, mint dry gum. Chan LI-8a

Estimate
HK$2,000 to HK$2,400

Lot 76 ChinaMunicipal PostsIchang1894 small group of first and
second print mint multiple including 1c block of 30 and strip of
4, 2c strip of 4, 3c strip of 4, 3mace strip of 6 and 1mace used
block of 4.Fine.

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500



Lot 77 IchangOctober 1894, Narrow SettingProofs and Essays2ca.
imperforate in green on thin, wove paper. Photo

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 78 IchangOctober 1894, Narrow SettingProofs and Essays2ca.
perforated in red-purple. Photo

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 79 ChinaMunicial PostsKewkiang1894 First Issue 10c black on
yellow buff, sheet of fiffty,unmounted mint.fine.Chan LK7

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 80 ChinaMunicial PostsKewkiang1894 First Issue, 40c. black on
red, block of fifty, unmounted mint,fine. Chan LK10.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 81 ChinaMunicipal PostsKewkiang1895 (12 October) cover from
Kewkiang to Shanghai bearing Kewkiang 3rd issue 1c x 3, tied
by violet oval Kewkiang c.d.s., on reverse faint Shanghai arrival.
Photo

Estimate
HK$2,400 to HK$3,000



Lot 82 Kewkiang1894 First IssueEssay Proofs on Coloured Paper1c.
grey on orange coloured paper. Photo

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000

Lot 83 Kewkiang1896 Provisionals1c. on 15c. light red on yellow,
variety surcharge shifted upwards into the margin, unmounted
mint. Chan LK15var.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 84 Kewkiang1896 Provisionals1c. on 15c. strip of three, variety
surcharge in blue, unmounted mint. Very fine and rare. Chan
LK15e; S.G. 19b, £2400

Estimate
HK$2,400 to HK$3,000

Lot 85 ChinaMunicipal PostsKewkiangSelection of Postage Due
overprints, inverted x 4.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500



Lot 86 NankingAgency MailJapanese Post Office1890 (July) Japan 2s.
olive-green international postal stationery card to U.S.A.
written from Nanking bearing the large garter "local post
agency/nanking" postmark in blue in top left, with Shanghai
Local Post (31.7) c.d.s. in blue at bottom left, the card
cancelled by Shanghai I.J.P.A (2.8) small c.d.s., Yokohama (7.8)
transit applied below and Oakland (22.8) arrival c.d.s. There is
a long message in English on the back. Creased and overall
toning. Photo

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000

Lot 87 ChinaMunicial PostsNanking1896 First and Third Issue of mint
blocks and singles with toning, fine.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 88 ChinaMunicial PostsNanking1896 First Issue 1c block of four
imperforate, one stamp torn. Chan LN2a

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 89 ChinaMunicipal PostsNanking1896 First issue 1c horizontal
pair imperforate. Chan LN2a.

Estimate
HK$700 to HK$900

Lot 90 ChinaMunicipal PostsWei Hai Wei1899 Second issue complete
in blocks of four, mint full original gum never hinged, very
fresh. Chan LWH3-4. Photo

Estimate
HK$7,000 to HK$10,000



Lot 91 WuhuPostage Dues1895 First Issue10c. brown-orange, second
printing in a complete sheet of one hundred, with full original
gum. includes overprints type I (30), type II (20) and type III
(50) and included positional varieties including broken "a" and
"e" plus split "P". A scarce sheet. Livingston D8, c; S.G. D39a,
ab

Estimate
HK$6,000 to HK$8,000

Lot 92 ChinaMunicipal PostsWuhuSelection of First and Second issues
with inverted Chinese values, total 8 mixed mint and used.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 93 ChinaMunicipal PostsWuhuSelection of Postage Due on
imperforate stamps including inverted overprints (8), scarce.

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 94 ChinaMunicipal PostsWuhuSelection of Postage Due
overprints, including inverted x 8 and rare vertical overprint on
20c.

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 95 ChinaMunicipal PostsPostal History1890 Shanghai Local Post
postal stationery wrapper 1 1/2c cancelled by bar obliterator
addressed to 'I.M. Customs,Shanghai' with 'Customs Shanghai'
on reverse dated 'Aug 10 1890'.Very fine.

Estimate
HK$1,400 to HK$2,000



Lot 96 ChinaLarge DragonsThin Paper3cds mint re-gum with some
perforations thinned. Chan 2. Photo

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 97 ChinaLarge Dragons1878 Thin paper5cds yellow mint full gum
with minor crease in top left corner. Chan 3. Photo

Estimate
HK$4,000 to HK$7,000

Lot 98 ChinaLarge Dragons1878 Thin PaperComplete set mint with
gum disturbed or heavy hinges.

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 99 ChinaLarge Dragons1878 Thin PaperComplete set mint with
original gum lightly hinged, minor thin on 5cds at top.

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 100 ChinaLarge Dragons1878 Thin paper rough perforation1cd to
5cds complete set mint no gum, fresh colours. Chan 2, 3, 12.
Photo

Estimate
HK$10,000 to HK$12,000

Lot 101 ChinaLarge DragonsPostamarksThin paper 3ca. with Chinkiang
post Office cds, unclear date.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,300



Lot 102 ChinaLarge DragonsRangesSelction of 5 stamps with a forged
5cds for reference. 1cd thin paper, wide margins x2, 3cd thin
paper, 5cd thick paper. All mint regummed or disturbed gum.

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 103 ChinaLarge DragonsRangesTwo complete sets used, mixed
printings.

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 104 China1885-88 Small DragonsPerf 11 1/2 Clean Cut
Perforations1ca. complete sheet of forty, mint full original gum
with minor toning in left margin.

Estimate
HK$30,000 to HK$50,000

Lot 105 China1885-88 Small Dragon IssueRough Perf.: 1ca., 3ca. and
5ca., set of three, mint with original gum; 1ca. slightly toned
perf. otherwise fine. Chan 16-18

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 106 China1885-88 Small DragonsSurcharges with Large
FiguresTrial Surcharge with wide spacing1c on 1cd mint no
gum. The only recorded copy of this trial surcharge from the
collection of Shiu Hon Chan, as illustrated in the Chan
catalogue.

Estimate
HK$80,000 to HK$100,000

Lot 107 China1885-88 Small DragonsRangesTwo mint sets, one with
small figures overprint.

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000



Lot 108 China1894 DowagersFirst Printing3c fabulous block of ten with
interpanneau margin at top and bottom, imperforate
horizontally between 2nd and 3rd row of stamps, thereby
yielding two vertical pairs imperforate between. Very fine mint
with full original gum with traces of rust at foot. A lovely
showpiece and great rarity. Ex Beckeman and Huang Ming
Fang collections. Chan 24b.

Estimate
HK$60,000 to HK$80,000

Lot 109 China1894 Dowagers EmpressFirst PrintingComplete set mint
full original gum lightly hinged, fresh colours. With an
additional forged 12cds for reference.

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 110 China1894 Dowagers EmpressFirst PrintingComplete set used
with Shanghai seals, very fine.

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000



Lot 111 China1894 Dowager EmpressSecond Printing5cds full original
gum lightly hinged, very fresh and rare.

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 112 China1894 DowagersProofProofs on thin thin laid paper, 1c, 2c
x 2, 5c & 12c (heavily thinned).

Estimate
HK$2,000 to HK$2,400

Lot 113 China1894 DowagersProofProofs printed on white paper, 3c, 4c
& 9c pair, fresh colours.

Estimate
HK$2,000 to HK$2,400

Lot 114 China1897 New Currency SurchargesSmall figures10c on 6c
block of four, imperforate horizontally between, mint full
original gum. Extremely rare, ex Quitin Tak Kok collection.
Chan 43d.

Estimate
HK$50,000 to HK$60,000

Lot 115 China1897 New Currency Surcharges; Small Figures10c. on
9ca. inverted surcharge10c. on 9ca. dull green, variety
surcharge inverted, pane 2 [21], used with pa-kua cancellation,
slightly rough perforations at bottom. A fine example of this
great rarity of which only four examples have been recorded to
date. Chan 44g.Provenance:Sir Percival David, November
1969Shanghai Universal Auction, April 2015

Estimate
HK$2,300,000 to HK$2,500,000



Lot 116 China1897 New Currency SurchargesSmall figures2c on 2c
block of four, imperforate horizontally between, perforations
cut at bottom. Mint full original gum with light toning at
perforations. Of the five recorded pairs, this is the only
multiple. Ex Quitin Tak Kok collection. Chan 39e.

Estimate
HK$50,000 to HK$60,000

Lot 117 China1897 New Currency SurchargesSmall Figures2c. on 2ca.
green, horizontal pair with left margin, imperforate vertical
between and margin, unused, no gum, great variety, fine,
Experts & Consultants Ltd. certificate. Chan 39g

Estimate
HK$16,000 to HK$20,000

Lot 118 China1897 New Currency surchargesSmall figures5c. on 5ca.
and 8c. on 6ca. blocks of four with pa-kua cancellations.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,400

Lot 119 China1897 New Currency SurchargesSmall Figures8c on 6c
block of 39 with minor varieties including 3.5mm. Chan 42.

Estimate
HK$12,000 to HK$15,000

Lot 120 China1897 New Currency SurchargesSmall FiguresComplete
set mint original gum hinged.

Estimate
HK$6,000 to HK$7,000

Lot 121 China1897 New Currency SurchargesSmall Figures
Surcharge½c. on 3ca. to 30c. on 24ca. set of ten, large part
original gum to lightly mounted mint; generally well centred
and with fresh colours. 2c. showing broken "e" in "cents". An
exceptional set. S.G. and Chan 37-46. Photo

Estimate
HK$4,500 to HK$5,500



Lot 122 China1897 New Currency Surcharges; Large Figures, First
Printing; wide spacedThe 'Golden Dragon'10c. on 12ca. brown
orange with interpane margin at left, deep bright colour, very
fine and fresh mint with practically full original gum, light
crayon numeral on reverse of no consequence. One of the finest
known examples of this rarity. Chan 54.

Estimate
HK$350,000 to HK$400,000

Lot 123 China1897 New Currency Surcharges; Large Figures, First
Printing; narrow spacedThe 'Emerald Lady'2c. on 2ca. bright
green, pane 6 [2] showing mark in "n" of "Cn", hinge
remainders, large part original gum on exceptionally white
paper; fresh appearance. A fine example of this great rarity of
Chinese philately. Chan 71.Provenance:Quintin Tan Kok Tin,
Spink January 2007Sir Percival David, July 1970

Estimate
HK$2,300,000 to HK$2,500,000

Lot 124 China1897 New Currency Surcharges; Large Figures, First
Printing; narrow spacedThe 'Red Ruby block of four'30c. on
24ca. block of four, fabulous mint full original gum never
hinged, a few rough perforations at top and bottom. Two
perforations with toning at bottom left corner and a small mark
at back. Extremely fine for a great rarity of which only two
blocks of four are recorded. Chan 73.Provenance:Interasia
auctions, 2010

Estimate
HK$1,500,000 to HK$1,800,000

Lot 125 China1897 New Currency SurchargesLarge Figures Second
print wide space4c on 4c horizontal pair with interpanneau
margin imperforate between, mint large part original gum.
Rare only 6 pairs recorded. Ex Dr James K Senior. Chan 59f.

Estimate
HK$30,000 to HK$40,000

Lot 126 China1897 New Currency SurchargesLarge Figures Surcharge,
Wide Setting, Second Printing½c. on 3ca. to 30c. on 24ca. set
of nine, good to fine used. 4c. cracked yang, 10c. on 9ca.
Customs Canton c.d.s. Photo

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000



Lot 127 China1897 New Currency SurchargesLarge Figures, Second
Printing, wide spaced1c on 1c with missing bat variety mint full
original gum lightly hinged. A scarce variety. Chan 57a.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 128 China1897 New Currency SurchargesLarge Figures, Second
Printing, wide spaced2c. on 2c complete sheet of forty with
minor varieties illustrated. Chan 58.

Estimate
HK$12,000 to HK$15,000

Lot 129 China1897 New Currency SurchargesLarge Figures, Second
Printing, wide spacedComplete set mint full original gum lighyl
hinged.

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 130 China1897 New Currency SurchargesRevenue SurchargesLarge
Figures1c. on 3c., mint with original gum plus 2c. on 3c.,
unused without gum, very fine. Chan 87, 88. Photo

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 131 China1897 New Currency SurchargesLarge Figures30c on 24c
mint original gum hinged, fresh and fine.

Estimate
HK$1,500 to HK$1,800

Lot 132 China1897 New Currency SurchargesPostmarkssmall selection
of Wuhu dollar dater including 2c. on 2ca. two pairs, 10c. on
9ca., all with good strike, also framed "Paid" bilingual
handstamp match Wuhu origin dollar dater on piece and single
dater on piece, fine. (5)

Estimate
HK$1,500 to HK$1,800



Lot 133 China1897 New Currency SurchargesCollection and RangesAn
interesting collection with numerous varieties well illustrated,
multiples. Viewing highly recommended.

Estimate
HK$8,000 to HK$10,000

Lot 134 China1897 Red RevenuesSmall figures1897 Red Revenue small
4 cents surcharge, mint regummed with minor oxidization,
fresh colour. Chan 85. Photo

Estimate
HK$70,000 to HK$90,000

Lot 135 China1897 Red RevenuesSmall Figures1897 Red Revenue small
figures surcharge 2cts on 3cts block of 15, mint with original
gum, tone spots and hinges in each corner. Includes inverted
"s" (2) and comma after "s" varieties. Scarce multiple. Chan 84,
e, g. Photo

Estimate
HK$50,000 to HK$70,000

Lot 136 China1897 Red RevenueSmall Figures2 cents mint with design
offset on reverse. An interesting and unrecorded variety.

Estimate
HK$6,000 to HK$8,000



Lot 137 China1897 Red RevenueLarge FiguresOne cent
surcharge with shifted perforations variety,
mint part gum.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 138 China1897 Red RevenueLarge FiguresOne cent surcharge x 4,
mint original gum hinged or no gum.

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 139 China1897 Red RevenueLarge FiguresOne cent with large
central box variety, mint no gum.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,300

Lot 140 China1897 Red RevenueLarge FiguresOne dollar surcharge
mint full original gum hinged with minor overall toning.

Estimate
HK$10,000 to HK$12,000



Lot 141 China1897 Red RevenueCovers1897 (15 May)
cover from Shanghai to Canton bearing large
2c. tied by Shanghai customs cds, on reverse
Cantion Imperial Post Office cds (22 May). Fine
with minor toning.

Estimate
HK$30,000 to HK$50,000

Lot 142 China1897 Red RevenueRangesMint selection with one cent x
3, small and large 2c, large 4c. Fine to very fine.

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 143 China1897 Red RevenueRangesSmall 2 cents, large 2 cents x 3,
large 4 cents with thin. All mint no gum or hinged.

Estimate
HK$5,500 to HK$6,000

Lot 144 China1897-1910 Imperial Chinese Post1897 Lithographed
Coiling Dragon$1 flying geese horizontal strip of four
imperforate between, mint full original gum hinged on one
stamp. Rare. Chan 101c.

Estimate
HK$32,000 to HK$40,000

Lot 145 China1898-1910 Imperial Chinese Post1897 Lithographed
Coiling Dragon$1, deep red and rose, used, ASG F/VF75. Chan
101

Estimate
HK$600 to HK$800



Lot 146 China1898-1910 Inperial Chinese Post1897 Lithographed
Coiling Dragon1/2c to $1 mint hinged or no gum, fresh colours.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 147 China1898-1910 Inperial Chinese Post1897 Lithographed
Coiling Dragon1/2c to $1 mint, $1 no gum with damaged top
right corner.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 148 China1898-1910 Imperial Chinese Post1897 Lithographed
Coiling Dragon2c. orange red, vertical imperf. pair, mint with
large part of original gum, very fresh,

Estimate
HK$2,400 to HK$3,000

Lot 149 China1898-1910 Imperial Chinese Post1898 Engraved Coiling
Dragon with WatermarkIncomplete set with duplicates
including $1 x 2, mint original gum, fresh colours.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 150 China1898-1910 Imperial Chinese Post1900-06 Engraved
Coiling Dragon without watermarkIncomplete set with $1 & $5
plus complete new colours issue, mint. Generally very fine, $5
with toning.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000



Lot 151 China1898-1910 Imperial Chinese PostHsuan Tung First Year
Commemorative IssueComplete set in blocks of eight, mint
never hinged.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 152 China1898-1910 Imperial Chinese PostUnique set of die proofs
of London Print Postage Due stamps1904 Waterlow master die
proofs of both designs and die proofs of 1/2c to 30c in black on
wove paper, numbered "3500", "3502" and "3561" to "3568"
and affixed to small cards. Extremely rare, ex. Robson Lowe 13
November 1985.

Estimate
HK$300,000 to HK$350,000

Lot 153 China1904 Postage Dues2c. deep red in a 'sheet' of eighty from
the top of the printed sheet with manuscript sheet number
"71", with the original backing paper, unmounted mint. Fresh
and fine. Photo

Estimate
HK$8,000 to HK$10,000

Lot 154 China1898-1910 Imperial Chinese PostPostmarks1898 ICP 10c.
combination with Q.V. 5c. pair on piece tied by Taku dollar
dater in blue, also 1c. corner damaged, good strike.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 155 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1898 (17 Sep.)
envelope to Peking (17.9) bearing CIP 1/2c. block of four tied
by Tientsin dollar dater, both with conversed "S" of "SEP"
variety, fine.

Estimate
HK$800 to HK$1,000



Lot 156 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1899 (27 Nov)
picture postcard to Belgium bearing CIP 4c tied by pakua c.d.s.
with adjacent Shanghai Local Post date stamp 'No27 99' on face
routed via the French Post Office Shanghai bearing French
China 10c tied by 'Shang-Hai Chine 28 Nov' with octagonal
French paquebot date stamp and La Hestre arrival.Fine.

Estimate
HK$3,100 to HK$4,000

Lot 157 ChinaImperial Chinese PostCovers1900 (28 Jul) red band
envelope to Ningpo bearing CIP 2c. tied by Shanghai c.d.s. fine.

Estimate
HK$700 to HK$1,200

Lot 158 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1901 (10 Nov)
envelope to England bearing CIP 10c tied by 'Chinkiang'c.d.s.
routed via the Imperial and British Post Office Shanghai
bearing Hong Kong QV 10c tied by 'Shanghai'c.d.s. and
Banbury arrival on reverse.Very fine.

Estimate
HK$2,300 to HK$2,800

Lot 159 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1901 (19 Jan)
registered envelope to Belgium bearing CIP 2c.(6) cancelled by
Hankow bilingual c.d.s. with hand-struck 'R' routed via the
Imperial Shanghai Post Office cacelled '22 Jan' and in
combination with France 'Chine' 50c tied by 'Shanghai Chine 24
Janv 01'c.d.s.,with framed 'R' hand-stamp ,sent by French
paquebot with octagonal 'Ligne N Paq.Fr.No6' and Bruxelles
arrival.Very fine.

Estimate
HK$3,500 to HK$4,500



Lot 160 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1901 (21 Mar)
envelope to Francebearing CIP 10c tied by Kiukiang c.d.s.
routed via the Imperial and British Post Office Shanghai
bearing Hong Kong QV 10c tied by 'Shanghai' dated '25Mar'
with Macon arrival 'Avril 26' on reverse.Very fine.

Estimate
HK$3,100 to HK$4,000

Lot 161 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1901 (7 Oct)
cover from Peking to France bearing CIP 20c cancelled by oval
Peking date stamp routed via Shanghai bearing French China
50c tied by French Post Office 'Shanghai-Chine' double ring
with arrival on reverse.Very fine and rare comination.

Estimate
HK$4,000 to HK$5,500

Lot 162 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1901 envelope to
Germany bearing CIP 1/2cx2 (uncancelled) with adjacent 'K.D.
Feld-Posttstation No 2. 26/4' and Giessen arrival on reverse.

Estimate
HK$1,800 to HK$2,500

Lot 163 China1898 -1910 Imperial Chinese PostCovers1901 registered
envelope to Italy bearing CIP 20c. cancelled by TienTsin c.d.s.
with hand-struck 'R' in red routed via Imperial and French Post
Office bearing French overprint Chine 50c. tied by
'Shanghai/Chine' c.d.s. with Rome arrival '17 Jan 02' on
reverse.Fine.

Estimate
HK$3,500 to HK$4,000



Lot 164 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1903 (Apr.)
Peking to Belgium postcard. bearing C.I.P.1c. tied by Peking
oval c.d.s.,On the reverse with hand drawing of ancient figures.
There is a water stain on the bottom of the postcard.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 165 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1903 (Apr.)
Peking to Belgium postcard. bearing C.I.P.1c. tied by Peking
oval c.d.s.,On the reverse with hand drawing of ancient figures.
There is a water stain on the top of the postcard.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 166 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1904 ( 24 Jun)
picture postcard to 'Chun Liang Cheng' bearing CIP 1/2c in pair
tied by Peking lunar c.d.s. with French Post Office 'Pekin Chine
26 Juin 04'and framed instructional 'Retour/A L' Envoyeur'
Scarce item of instructional mail. Fine.

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 167 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1904 (17 Nov)
picture postcard to France bearing CIP 1c.(4) tied by Hankow
bilingual c.d.s.,routed via Imperial and French Post Office
Shanghai '24 Nov' with Loire arrival '31 Dec' c.d.s.,Fine.

Estimate
HK$600 to HK$1,000



Lot 168 China1898-1910 Imperial Chinese
PostCovers1905 (Jan.) a registered postcard
from Tientsin to Belgium, mailed via the
German Post Office (with lost stamps). Hand-
painted Chinese lady flying a kite on the
reverse.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 169 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1906 (22 Apr)
Netherlands Indies postal stationery envelope 25c cancelled by
framed 'KRAS' addressed to Hoyuen,China. Endorsed 'via
Canton and Weichow' with Madioen '23 Apr' and 'Weldtevreden
25 Apr' on reverse, then by maritime mail from Singapore to
Hong Kong dated 'AP28' and 'Canton 4 May'. Very nice item of
incoming mail.

Estimate
HK$1,100 to HK$1,600

Lot 170 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1908 (15 Dec)
picture postcard to France bearing CIP 4c tied by Canton c.d.s.
Fine.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 171 China1898-1910 Imperial Chinese PostCovers1908 (19 Feb.)
The third issue Coiling Dragon Ic. card from Wongliutu, Canton
to Basel Switzerland. uprated C.I.P.1c. and 2c. tied by good
strikes of Wongliutu c.d.s., with Hopo (20.2), Kityang (21.2),
Swatow (21.2) c.d.s., and transit from Hong Kong (23.2) to
Switzerland., arrived Basel on 23 march. on the reverse side
bears a red oval hand stamp of "Merlin Basel mission." The
postal route is clear. It's in fair to good condition. A rare postal
card from a small town in Canton province used to send
international mail.

Estimate
HK$7,000 to HK$9,000



Lot 172 ChinaRepublic PeriodProvisional Neutrality1912 (2 Feb.)
Postage Due stamp overprinted "Provisional Neutrality" in red
1c. brown, prepared for use but not issued, unmounted mint
with original gum, some toning, very rare, Experts &
Consultants Ltd. certificate. Chan DU5

Estimate
HK$12,000 to HK$15,000

Lot 173 ChinaRepublic of ChinaProvisional Neutrality1912 overprint on
3c two types mint and 1c mint never hinged.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 174 ChinaRepublic PeriodStatistical Department overprint1912
Statistical Department issue upto $2 with duplicates,
Commercial Press issue and Waterlow issue upto $1 with
duplicates. All mint, mixed condition.

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 175 ChinaRepublic PeriodStatistical Department overprintA
selection of inverted overprints, 1/2c mint and used, 1c used x
2, 2c used. 3c used, 10c used. Plus forgeries of 4c x 2, 5c & 10c.

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000

Lot 176 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1912 Commemorating
the Republic complete set mint, part to no gum, fresh colours.
Chan 196-207.

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 177 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1912 Commemorating
the Republic complete set, very fine mint, the $5 is never
hinged. Chan 196-207.

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000



Lot 178 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1912 Revolution 3c with
paper folded variety, hinged, unused. Fine.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 179 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1913-33 Collection of
Junk series including London issue upto $5, First Peking issue
upto $2 and Second Peking issue upto $5. Famine Relief issue x
2. All mint, overall good condition.

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 180 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1914 First Pekin print
Junk series 50c block of ten with imperforate horizontally in
between 2nd and 3rd rows. Mint full original gum never hinged.
A great rarity with BPA certificate included. Chan 243a

Estimate
HK$80,000 to HK$100,000



Lot 181 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1914 First Peking Print
Junk series $10 mint full original gum, with minor thin, very
fresh.

Estimate
HK$2,400 to HK$3,000

Lot 182 China1912-1948 issues1915 First Peking Postage Due issue,
complete set of eight, with overprinted 'Chinese Empire' in red
characters and 'SPECIMEN' in black, mint with minor toning.
Extremely rare. Ex Kauder collection & Zurich Asia 2010. Chan
AP42-49. Photo

Estimate
HK$50,000 to HK$60,000

Lot 183 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1915 (ca.) Lithographed
Postal Forgery of First Peking 10c Junk in complete sheet of
100, very fine with Peter Holcombe certificate included.
Extremely rare sheet, possibly unique.

Estimate
HK$7,000 to HK$9,000

Lot 184 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1916 Hung Hsien
commemorative unissued 10c for use in Sinkiang with
SPECIMEN overprint. Chan AP5.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 185 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1923 Second Peking
Print Junk series complete mint original gum lightly hinged,
toning on some values including the $20.

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000



Lot 186 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1939-1940 Chung Hwa
print 10c. corner block of eight with magine, on the back with
reverse printing error.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 187 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1942
Central trust Print Dr SYS 30 orange proof pair
in unissued colour. Ex Huang Ming Fang
collection.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 188 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1944 Postage Due First
Central trust Print 40c block of four with imperforate
horizontal perforations variety, extremely rare and unlisted. Ex
Interasia November 2014. Chan D88var.

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 189 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1944 War Refugees
Relief Fund Issue miniature sheet with double surcharge
variety plus normal for comparaison. Chan MS2b.

Estimate
HK$40,000 to HK$50,000



Lot 190 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1944 War Refugees
Relief Fund issue miniature sheet with surcharge misplaced
variety plus normal for comparaison. Extremely rare. Chan
MS2c.

Estimate
HK$40,000 to HK$50,000

Lot 191 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1944-46 SYS Chungking
Chung Hwa Print 20c., perf. 16 variety, pair, unused, lightly
toning, fine. Chan 802a

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000

Lot 192 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1946 Bo Tsing local
issue 4 stamp with inverted skull in design variety se-tenant
pair with normal stamp. Rare.

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 193 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1946 Bo
Tsing local issue complete set mint with extra
pair. Chan AP81/85

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 194 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1947 50th Anniversary
of General Posts issue $20 die proof on sunk card unissued
valued, rare.

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 195 ChinaRepublic Period1912-1948 Issues1947 Postage Due
Shanghai Dah Tung print proofs, $500 pair, $80 & $100 in pair
reverse printing, $180 & $200 in pair reverse printing. Extremely
rare proofs.

Estimate
HK$10,000 to HK$12,000



Lot 196 ChinaRepublic of China1912-1948 IssuesCollection of DPP and
50c on DPP on 16c, including East Szechwan, Fukien, Kiangsi
and Kansu.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 197 ChinaRepublic PeriodCovers1914 (19 Mar) envelope to Mengtsz
written from Italy bearing 25c tied by '19 Mar 14' c.d.s. and
routed via 'Schanghai Deutsche Post 4.4.14' and 'Shanghai'
c.d.s.arrival 'Mengtsz 14 Apr 14'on reverse.Fine.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 198 ChinaRepublic PeriodCovers1914 (27 Jul) envelope to Russia
bearing Junk 2c x3 and mixed with Russian Post Office in China
2k and 15k tied by Shanghai c.d.s. and 'Shanghai Poste Russie'.
Cancelled 'Shanghai 27 Jul' and routed via 'Harbin 1 Aug' and
Mockba and arrival "Norgorod' dated '4 Aug.14' clear postmark
on reverse.Fine.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,300

Lot 199 ChinaRepublic PeriodCovers1916 envelope to France bearing
Junk 1c x2, 2c and 3c x2 tied by Harbin c.d.s. endorsed 'Via
Siberia' with Loire arrival '25 Dec 16'. Attractive franking.

Estimate
HK$400 to HK$800

Lot 200 ChinaRepublic PeriodCovers1916 picture postcard to France
bearing Junk 1c in pair tied by Shan Hai Kwan c.d.s. with
circular 'Corps d 'Occupation de Chine Placede Shan Hai Koung
Le Commandant d armees' on face.Very fine.

Estimate
HK$1,100 to HK$1,800



Lot 201 ChinaRepublic PeriodCovers1917(6 Jun) envelope to Yutze
(10.6) tied by Kokiao c.d.s. showing 'Shanxi / Police Station
/Censored' oval handstamp in black.Fine.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 202 ChinaRepublic PeriodCovers1918 (Chinese Labour Force)
Picture Postcard to Var, cancelled by Cauderan/ Gironde date
stamp with circular " Association des Dames Francaise/
Cauderan/opital/ Auxiliiaire 219/ Indo_Chine"' very fine.

Estimate
HK$700 to HK$1,200

Lot 203 ChinaRepublic PeriodCovers1918 envelope to Hankow Hupeh
Province China bearing Philippines 10c tied by Manila duplex
routed via Hong Kong with 'Opened by Censor No.1306' label
and circular 'PBC' in violet on face with Shanghai transist and
Hankow arrival. Scarce item of censored mail.

Estimate
HK$1,900 to HK$3,000

Lot 204 ChinaRepublic PeriodCovers1918 Stampless Envelope to
Nevers, cancelled by Imphy/ Nievre date stamp with circular "
Groupement Chinois/ Imphy (Nievre)/ Le Commandant" in
viotet. very fine.

Estimate
HK$700 to HK$1,200



Lot 205 ChinaRepublic PeriodCovers1918-46 Four envelopes from
Hupeh area to Shanghai, Shantung, Anhwei and one coverfront
to USA. One with double registered and one with postal counter
cancellation.Fine.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 206 ChinaRepublic PeriodCovers1920 (28 Jul) picture postcard
written from Port Said to Shanghai bearing Egypt 4m tied by
Port Said c.d.s. with framed 'B.P.O.TO C.P.O.Shanghai 11 Sep
20' on face with 'Shanghai. BR .P.O.' arrival.Very fine item of
incoming mail.

Estimate
HK$900 to HK$1,200

Lot 207 ChinaRepublic PeriodCovers1924 (4 Oct) picture postcard
bearing Junk 1/2 x3 tied by 'Tsi-Tsing Railway ' c.d.s. to
Tsingtau with arrival Tsingtau c.d.s. on reverse.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 208 ChinaRepublic PeriodCovers1929 envelope to Peking bearing
Junck 4c tied by 'Train Office. Shi Tai' with boxed 'Chemin de Fer
de L'etat Chinois/Ligne de Tcheng Tai En Houei/18 Fev 1929' in
voilet.Fine.

Estimate
HK$1,100 to HK$1,800



Lot 209 ChinaRepublic PeriodCovers1930 (6 july) envelope to France
bearing Junk 1c x3, 4c x3 tied by 'ChuShan Chekiang' c.d.s. and
routed via 'Tinghai' dated '7 July' and arrival France dated '28
July' on reverse. Fine.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 210 ChinaRepublic PeriodCovers1931 (6 Jan ) envelope to Canada
bearing Junk 3c x5 tied by Shanghai c.d.s. Fine.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 211 ChinaRepublic PeriodCovers1931-40 Three envelopes sent to
Chahar Province Weishien sent from Shanghai,Hopei,and
Tientsin all bearing Dr. S.Y.S.,fine.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 212 ChinaRepublic PeriodCovers1935 (13 May) envelope to Japan
bearing 5c tied by Shanghai c.d.s. and cancelled by company
chop in red with arrival dated 17.5 10. Fine.

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 213 ChinaRepublic PeriodCovers1935 (19 Jan) envelope to Sheshien
local bearing Martyr 1c.(5) cancelled by "Anhwei Shienkatsun
Postal Counter"and with "Anhwei Sheshien"arrival c.d.s on
back.Very fine.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 214 ChinaRepublic PeriodCovers1936 (26 Jul) envelope to Texas
bearing 5c x5 tied by 'TienTsin' c.d.s. Fine.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 215 ChinaRepublic PeriodCovers1936-46 Two envelopes from
Shanghai to U.S.A and affixed with anti bandit stamps. Fine.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 216 ChinaRepublic PeriodCovers1937 (8 May) air mail envelope to
U.S.A. bearing 5c, 15c x2 ,30c and $1 x8 tied by Shanghai
c.d.s..Fine.

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 217 ChinaRepublic PeriodCovers1937-39 two envelopes to U.S.A.
one from Shantung another from Yunnan.Very fine.

Estimate
HK$500 to HK$600

Lot 218 ChinaRepublic PeriodCovers1938-48 two covers from Hunan
sent to Chungking and Nanking.Also with two airmail
coverfront to USA were sent from Hunan.Fine.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 219 ChinaRepublic PeriodCovers1940 (12 Jun) registered air mail
envelope to Holland bearing 25c stip of 4 tied by Kunming
c.d.s. with 'R Kunming' registration lable routed via French
Indo-China with 'Controle Postal Militaire' censor lable and
transits 'Saigon 1 Jul' and 'Hanoi 16 8 40', with German censor
lable tied by circular censor and Groningen arrival '12 Nov
40'on reverse.Very fine item of mail from Yunnan-Fou routed
through French Indo-China.

Estimate
HK$2,300 to HK$3,000

Lot 220 ChinaRepublic PeriodCovers1940 (27 Apr) envelope to Holland
bearing 2c x2, 8c,20c,8c on 40 and 10c on 25c. tied by
Shanghai c.d.s. with German censor tape tied by censor cachet
in red and 'No Service Return To Sender' in violet on face and
returned '19 Aug 40 Shanghai'. Holland was occupied by the
Germany May 10.Fine.

Estimate
HK$2,300 to HK$3,000

Lot 221 ChinaRepublic PeriodCovers1940 (5 Sep) registered airmail
envelope to Honai bearing 60c and $1 tied by 'Canton'
c.d.s.with Hanoi arrival dated '7 Sep' on reverse. Fine

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 222 ChinaRepublic PeriodCovers1940 (8 Feb) envelope to Java
bearing The 150th Anniv. of The Constitution of the U.S.A
Commemorative issue complete set of 4 tied by Shanghai c.d.s.
routed via Singapore with 'Passed by Censor' label tied by
framed 'Passed by Censor 17' handstamp on face and reverse.
Very fine.

Estimate
HK$1,100 to HK$1,800

Lot 223 ChinaRepublic PeriodCovers1940-46 airmail registered cover to
U.S.A. bearing $20 on 20c and $70 0n 13c(3) tied by Tientsin
c.d.s.and Shanghai transist and New York arrival c.d.s..Another
is to Peking,fine.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 224 ChinaRepublic PeriodCovers1941 (1 Mar) envelope from
Pahsien(Chungking) to Chengtu bearing surch. 3c on 5c and
20c tied by Pahsien(Chungking) with arrival Chengtu c.d.s. on
reverse.Fine.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 225 ChinaRepublic PeriodCovers1941 (11 Jan) air mail envelope
from USA to Shanghai bearing USA 20c and 50c tied by Chicago
roller 'Jan 11 1941 Air Mail' c.d.s. routed via Hong Kong with
'Opened by Censor Hong Kong' label tied by boxed '30' with
circular 'Air Transit 3' in blue green on face.Nice item of mail
sent Trans-Pacific.

Estimate
HK$1,800 to HK$2,200



Lot 226 ChinaRepublic PeriodCovers1941 (20 Apr) envelope to France
bearing overprint 'Limited For Use in Szechwan' 5c and 20c.
tied by 'Pahsien' c.d.s. with French arrival on reverse. Fine.

Estimate
HK$1,100 to HK$1,800

Lot 227 ChinaRepublic PeriodCovers1941 (23 Sep) envelope to Holland
bearing 20c and 30c tied by 'Shanghai' c.d.s. routed via Hong
Kong with 'Opened by Censor' label tied by box '17' in violet
with German censor label.Very attractive censored cover to
Holland.

Estimate
HK$1,100 to HK$1,600

Lot 228 ChinaRepublic PeriodCovers1941 (29 Aug) air mail envelope to
Shanghai bearing Holland 3c,50c and 75c tied by Den Hague
slogan,routed via Koln with German censortape tied by
circularcensor on reverse and via Hong Kong with 'Air Transit
5' double ring in violet with 'Opened by Censor' label and
framed '5 Gram' on face in violet with Shanghai receiver and
boxed vernacular instructional 'To Be Forwarded' and re-
directed to the Netherlands Legation in South Africa through
Singapore with censor tape tied by "Passed By Censor 292 A' in
violet on face.Fine.

Estimate
HK$3,500 to HK$4,500

Lot 229 ChinaRepublic PeriodCovers1941 (4 Mar) registered air mail
cover to Australia bearing 20c, $1, and $5 tied by 'Shanghai'
c.d.s.with Shanghai registered label routed via Hong Kong with
framed 'Not Opened by Censor' and transit '11 MR' and
Chatswood arrival on reverse.Very attractive airmail cover via
Hong Kong.Fine.

Estimate
HK$2,300 to HK$2,600

Lot 230 ChinaRepublic PeriodCovers1941 air mail envelope written
from 'The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation/
Sourabaja' to Tientsin China bearing Ned. Indie 5c and 1g tied
by Sourabaja date stamp.Carried by KNILM to Batavia and
Singapore, by KLM to Bangkok and BOAC to Rangoon and
CNAC to Tientsin.

Estimate
HK$1,100 to HK$1,800



Lot 231 ChinaRepublic PeriodCovers1941(30 Aug) air mail censor
registered envelope to Toronto Canada bearing Dr. SYS 10c.(2)
50c. and $5 cancelled by "Tsunyi Kweichow" c.d.s. and with
'Honolulu,Hawaii''San Francisco''Vancouver' transists c.d.s and
'Toronto' arrival c.d.s on back. Fine.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 232 ChinaRepublic PeriodCovers1942 domestic parcel receipt
Hengyang Hunan to Kunming Yunan bearing 10c x4,50c,$1
x2,$5 x14 and $20 x4 tied by 'Hunan Hengyang 26 Mar42' and
arrival Kunming Yunanfu at '8 Apr 42'.Very fine.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 233 ChinaRepublic PeriodCovers1943 (Indo-Chinese Workers)
Stampless Cover with letter to Youne, cancelled by Vaucluse
date stamp with circular "Secretariat a Travail/ 3rd Legion
I.C.-37th Comp/ Le Vaguemestre". A scarce item Chinese
Workers in France during WW2.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 234 ChinaRepublic PeriodCovers1943 stampless envelope written
from Canada to Shanghai cancelled Ottawa 'Aug 17 1943' with
'Opened by Examiner DB 556' label applied in Canada and
circular 'Chapei Teki Kokujin Shuden Seikatsusho' date stamp
in blue on face. Very few known items from Dutch Prisoner in a
Japanese concentration camp in China and very rare cachet
reading. (Chapei Enemy Civilian Assembly Centre).

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 235 ChinaRepublic PeriodCovers1944 (10 Feb) India postal
stationery envelope 1 1/2a upgraded with 1a, 2a in pair and 1r
tied by Hoshangabad to Chengtu China with 'Opened by
Examiner' label and transist 'Chungking' dated '7 Aug.45'. Fine.

Estimate
HK$600 to HK$800



Lot 236 ChinaRepublic PeriodCovers1944 (10 Jan) air mail registered
envelope to Shanghai bearing $5 tied by 'Canton' c.d.s. and
Shanghai arrival c.d.s. on reverse.Fine.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 237 ChinaRepublic PeriodCovers1945 stampless air mail envelope
to Holland cancelled by 'U.S.Army Postal Service A.P.O. Oct 26
1945' c.d.s. very fine item from ex Dutch P.O.W.in Chapei
Camp.

Estimate
HK$1,400 to HK$2,000

Lot 238 ChinaRepublic PeriodCovers1945-47 two double registered
envelopes to Shanghai and Nanking. Another cover to Hong
Kong, all from Kiangsu.Fine.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 239 ChinaRepublic PeriodCovers1947 (13 May) envelope to
Kweiyang bearing CNC $100 on 8c. tied by Tsunyi dotted c.d.s.,
on reverse with Kweiyang (15.5) arrival c.d.s., showing censor
handstamp of house of detention in red, fine.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500



Lot 240 ChinaRepublic PeriodCovers1947 (24 Apr) registered air mail
envelope bearing Limited for use in North-East First Peiping
Print $2 and $4 cancelled by 'Chinhsien" c.d.s. with registered
label on back and framed "Fast Letter" and "Registered" on
front. Tied by 'Peiping' arrival c.d.s on back.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 241 ChinaRepublic PeriodCovers1947(20 Apr) envelope to
Tungshien Hopei bearing First Peiping Central Print "Limited
for Use in North-East" $2 and cancelled by Kirin Huadian c.d.s.
and with arrival c.d.s. on back.Fine.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 242 ChinaRepublic PeriodCovers1948 (4 Aug) air mail envelope
from "Linxia Kansu" to Kweiyang bearing Dr SYS $50000x1 and
overprint $5000 x1,$10000x3,fine. Another cover from Kansu
Ningting to Lanchow.Fine.

Estimate
HK$600 to HK$800



Lot 243 ChinaRepublic PeriodCovers1948 two air mail registered
envelopes to U.S.A.beraing Dr SYS tied by Tsingtao c.d.s. fine.

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 244 ChinaRepublic PeriodCovers1948 two envelopes from Foochow
to U.S.A. and Shanghai bearing Dr. SYS overprints, fine.

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 245 ChinaRepublic PeriodCovers1948 two registered envelopes to
"Tianshui Kansu" both bearing 75th Ann. of China Merchants
Navigation Company Commemorative Issue,tied by Siking and
Tientsin c.d.s. fine.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 246 ChinaRepublic PeriodCovers1949 (18 Aug) envelope to Hong
Kong bearing domestic ordinary stamp tied by 'Canton' c.d.s.
Fine.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 247 ChinaUnit Stamp and Silver YuanHunan 1949 (28 April) Unit
stamps complete set in blocks of four, mint never hinged, no
gum as issued. Chan S56-59.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500



Lot 248 ChinaUnit Stamp and Silver YuanWest Szechwan Airmail Unit
Stamps overprint on $10,000 on 30c block of four mint never
hinged. Chan SA3

Estimate
HK$10,000 to HK$12,000

Lot 249 ChinaBooklets1934 Booklet number 16 complete with all
stamps, minor toning.

Estimate
HK$3,200 to HK$4,000

Lot 250 ChinaBooklets1935 Booklet number 18 complete with all
stamps attached. Usual toning where the pins are attached.

Estimate
HK$3,200 to HK$4,000

Lot 251 ChinaProvincial IssuesTibet1911 Coiling Dragon overprinted
part set up to 12a on 50c plus local issue 4t, mint with some
toning.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,300

Lot 252 ChinaProvincial IssuesSinkiang1924 Second Peking Print Junk
series overprinted for use in Sinkiang complete set mint, some
stamps regummed.

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 253 ChinaProvincial IssuesSinkiangCollection mounted on pages
including Junk first overprint issue upto 50c mint, Junk second
overprint issue upto $5 and numerous airmails.

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500



Lot 254 ChinaProvincial IssuesKwangsi1923 Second Peking Print Hall
of Classics overprinted "Kwei" in red complete set. $1 & $2
used, $5 to $20 mint. RPS certificate included for each.
Extremely rare. Chan KS1-5.

Estimate
HK$64,000 to HK$80,000

Lot 255 ChinaProvincial IssuesKi-Hei1927 Second Peking Print Junk
series for use in Ki-Hei complete set mint, part original gum
with some toning.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,400

Lot 256 ChinaProvincial IssuesYunnan1926 Second Peking Print Junk
series complete set mint, some gum faults, $5 is regummed.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 257 ChinaProvincial IssuesNorth-East1946 Unissued Chinchow
surcharge set complete mint. Chan NE32-34.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 258 ChinaJapanese OccupationCentral China1942 (7 Sep) envelope
to Japan bearing air mail stamps surcharged 20s on $1 and 16c
x2 tied by 'Hwaining Anking' c.d.s. Fine.

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 259 ChinaJapanese OccupationCovers1941 (17 Nov) registered mail
to Switzerland from Tsining,Shantung bearing 50c and $1
overprints on Dr.Sun with registered label on face and taped
with 'Examined By 1487' label and cancelled 'Passed by Censor'
routed via Shanghai dated '20 Nov 41' on reverse.Fine.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 260 ChinaPostal Stationery1897 First Issue Coiling Dragon1900 1c
card written from PaoTingFou dated '29 Oct 00' with undated
'Tresor et Postes Aux Armees 4 Chine 4' on face addressed to
France routed via 'Corps Exp.Tonkin Ligne N2 20 Jan 01'on
reverse and Nimes arrival 25 Feb 01.Fine.

Estimate
HK$2,300 to HK$3,000

Lot 261 ChinaPostal Stationery1897 First Issue Coiling Dragon1901 1c
card to Germany cancelled 'K.D.Feld-Poststation No7. 28/6'
c.d.s.with Ratibor arrival 13/8/01 on face.

Estimate
HK$1,400 to HK$2,000

Lot 262 ChinaPostal Stationery1907 Third Issue coiling Dragon1908 (9
Mar) 1c card written from Mengtsz cancelled by Imperial Post
Office Mengtsz c.d.s. to Yunnan-Fu. Very rare item of stationery
card use from Yunnan Province.

Estimate
HK$6,000 to HK$7,500

Lot 263 ChinaPostal StationeryJunk Design1927 (Mar.) two-cent
postage postcard issued by the Ministry of Communications to
commemorate the Bank of Communications' 20th anniversary.
The reverse shows train and shipping, and it's in excellent
condition.

Estimate
HK$600 to HK$800



Lot 264 ChinaPostal StationeryJunk Design1927 (Mar.) two-cent
postage postcard issued by the Ministry of Communications to
commemorate the Bank of Communications' 20th anniversary.
The reverse side shows the exterior of the Bank of
Communications in Tientsin, and it's in excellent condition.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 265 ChinaPostal StationerySun Yat-sen Design1941 (12Jul) 30c
card to Sumatra routed via Singapore with 'Passed by Censor
276 A' in violet and Medan 'Gecensureerd 4' hand stamp in
carmine. Ex Paul Bulterman's Prisoner of war collection and
illustrated in his book 'Nederlands-Indie in Oorlog' page 28.

Estimate
HK$2,300 to HK$3,000

Lot 266 ChinaForeign Post OfficeBritish Military Post Office in
China1927 (25 March) cover from Shanghai to to Holland on
day of general post office strike so mail was sent through
British military mail, bearing 1-1/2p and 1p on reverse tied by
Field Post Office cance. Photo

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 267 ChinaForeign Post OfficeBritish Military Post Office in
China1934 envelope written from Shanghai bearing Great
Britain 1 1/2d tied by 'Army Post Office 17 SP 34' c.d.s..Very
fine.

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 268 ChinaForeign Post OfficeBritish Post Office1913 envelope to
London bearing overprint 'C.E.F. on 1a tied by 'F.P.O NO 1 26
JL 13'c.d.s. and with 'Base Office B DELY 8 P.M 26 JUL 13'c.d.s.
Fine.

Estimate
HK$1,100 to HK$1,800

Lot 269 ChinaForeign Post OfficeBritish Post Office1917 stampless
envelope written from France to Hankow cancelled by 'Army
Post Office S.1926 JY 17' c.d.s. with 'Examined By Base Censor'
label and oval 'Passed Field Censor 8492' with circular 'S' in red
and 'British Post Office Hankow SP 20 17' on reverse.Very nice
item of destination mail from the Western Front.

Estimate
HK$1,100 to HK$1,800



Lot 270 ChinaForeign Post OfficeBritish Post Office1917-21 KGV
overprinted "China", set of sixteen, mint with part original
gum, fine.

Estimate
HK$4,800 to HK$6,000

Lot 271 ChinaForeign Post OfficeFrench Indo-Chinese Post Office1894
stampless red band envelope to Longxuyen, Cochinchine
bearing French General Colony postage due 5c x2 and 20c tied
by Longxuyen Cochinchine double ring arrival '10 Jan 94. Very
fine.

Estimate
HK$700 to HK$1,200

Lot 272 ChinaForeign Post OfficeFrench Indo -Chinese Post Office1896
cover to Paris bearing Indo-China 50c tied by Hon-Gay/Tonkin
c.d.s. with boxed 'Affranchissement Insuffisant' and triangular
'T' handstamp and bearing French postage due 50c tied by
'Paris Rue Bagnulet' receiver '9 Nov' on front.Ex Magnolia.

Estimate
HK$900 to HK$1,500

Lot 273 ChinaForeign Post OfficeFrench Indo-Chinese Post Office1901
postage dues cover to Saigon,Tonkin. cancelled by 'Paris
dispatch 27 Dec 01 with arrival in Saigon-Central '22 Jan' and
forwarded via Baria '23Jan' to Phantiet/Annam where French
General Colony postage dues 30c applied and tied by Phantiet
receiver. Very fine.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800

Lot 274 ChinaForeign Post OfficeFrench Indo-Chinese Post Office1901
red band cover to France bearing French Post Office in Indo-
China 15c tied by 'Laokay/Tonkin' c.d.s. with Hanoi transit and
Reims/Marne arrival on reverse.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 275 ChinaForeign Post OfficeFrench Indo-Chinese Post Office1902
picture postcard to Meulan bearing French Indo-China 1c tied
'Hoihow Ile De Hainam' c.d.s. with Meulan arrival 6 Aout on
reverse.Fine.

Estimate
HK$700 to HK$1,200



Lot 276 ChinaForeign Post OfficeFrench Indo-Chinese Post Office1903
picture postcard to Belgium bearing French Indo-China 5c x2
tied by Cao-bang/Tonkin c.d.s. dated '16 Mars 03' with circular
'Territoire Militaire du Tonkin/Le Commandant' in blue with
Bruxelles arrival c.d.s.on face.Fine.

Estimate
HK$900 to HK$1,200

Lot 277 ChinaForeign Post OfficeFrench Indo-Chinese Post Office1903
picture postcard to France bearing Indo-Chine 10cts. tied by
'Hanoi/Tonkin 20 FEVR 03' double ring.Fine

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 278 ChinaForeign Post OfficeFrench Indo-Chinese Post office1903
red band cover to Saigon,Cochinchine bearing French Indo-
China 5c tied by 'Soctrang Cochinchine 9 Dec 03' c.d.s.
underpaid with framed triangular 'T' handstamp and bearing
French General Colony postage due 10c imperf pair applied and
tied on arrival by 'Saigon-Central' receiver 'Dec 10'.Very fine.

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 279 ChinaForeign Post OfficeFrench Indo-CHinese Post Office1905
envelope to Saigon bearing French Indo-China 15c tied by
'Phanrang Annam 10 Aout 05' c.d.s. underpaid with bold hand-
struck 'T' and bearing French Indo-China postage due 30c on
60c imperf tied by 'Saigon Central Cochinchine' arrival '14 Aout
05' on reverse.Fine.

Estimate
HK$1,400 to HK$2,000

Lot 280 ChinaForeign Post OfficeFrench Indo-Chinese Post Office1906
registered envelope to Germany bearing Canton (block of 10)
tied by 'Canton-Chine' double ring '13 Feb 06' with boxed hand-
struck 'R' and berlin arrival.Very attractive.

Estimate
HK$1,400 to HK$2,000

Lot 281 ChinaForeign Post OfficeFrench Indo-Chinese Post Office1911
envelope addressed to Haiphong bearing French Indo-China 5c
and tied by 'Quangyen/Tonkin' double ring with triangular 'T'
hand-stamp with framed 'Affranchissement Insuffisant'
instructional on face and bearing French Indo-China postage
due 10c tied by Haiphong/ Tonkin on face.Fine.

Estimate
HK$600 to HK$1,000



Lot 282 ChinaForeign Post officeFrench Indo-Chinese Post Office1917
picture postcard to Tonkin bearing Mengtseu 10c tied by
'Mong-Tseu-Chine 12 Aout17' underpaid with 'T' hand-stamp
and Haiphong Tokin receiver.Very fine item of underpaid mail
from Mengtsz Yunnan Province.

Estimate
HK$1,600 to HK$2,300

Lot 283 ChinaForeign Post OfficeFrench Indo-Chinese Post Office1938
envelope to Hanoi bearing Indo-China 1c in pair 4c and 6c tied
by 'Quangngai/Annam' c.d.s. with 'Controle Postal Militaire'
label and circular 'Controle Postal/Indochine,Commission B' in
black and Hanoi arrival on reverse. Fine.

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 284 ChinaForeign Post OfficeFrench Indo-Chinese Post Office1939
registered envelope to France cancelled by circular 'Troupes
Francaise en Chine Le Commandant Superieur' in voilet on face
and reverse with 'Corps Francais Chine R. No. registration label
and hand-stamp 'Recommande' with instructional 'Via Siberie'
and Bourges Cher arrival '31 Jan 39'.Fine.

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 285 ChinaForeign Post OfficeFrench Indo-Chinese Post Office1940
(10 Aug) air mail envelope to Australia bearing 1c ,3c x2, 5c x2,
6c x3 and 50c tied by 'Haiphong Tonkin' with "Postal Controle'
censor label, routed over the Pacific with Singapore censor
label and 'To Be Forwarded By Air From Singapore' hand-stamp
on face in black. Very nice item.

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000

Lot 286 ChinaForeign Post OfficeFrench Indo-Chinese Post Office1940
(18 May) air mail envelope to Katibogou, French Sudan bearing
French Indo-China 10c and 30 x2 tied by 'Dap-Cau/Tonkin' with
instructional 'Par avion jusqu'a destination' on face ,routed via
Hanoiand Koulikoro on reverse with circular 'F2' censor
cachetapplied in Bamako.Fine.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,600



Lot 287 ChinaForeign Post OfficeFrench Indo-Chinese
Post Office1940 (19 Dec) air mail envelope to
U.S.A. bearing Indo-China 15c 60c and $1 x2
tied by 'Tinh-Tuc/Tonkin' c.d.s. routed via Hong
Kong with 'Opened by Censor/Hong Kong' label
tied by framed 43 and 112 cachet sent via
Pacific.Very fine.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 288 ChinaForeign Post OfficeFrench Indo-Chinese Post Office1940
(24 Jan) air mail envelope to Oran,Algeria bearing Indo-China
50c tied by 'Yen-Bay Tonkin' routed via Hanoi with 'Control
Postal Militaire' censor label and Oran receiver on reverse.Fine.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 289 ChinaForeign Post OfficeFrench Indo-Chinese Post Office1940
(4 Dec) air mail envelope to France bearing French Indo-China
5c 30c x4 and 60c tied by 'Cao-Bang/Tonkin' c.d.s. routed via
Hanoi and Hong Kong with 'Opened by Censor/Hong Kong'
cesor label tied box '43' in blue and Dordogne arrival on
reverse.Fine.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 290 ChinaForeign Post OfficeFrench Indo-Chinese Post Office1940
(7 Feb) air mail envelope to France bearing 21c and 9c+4c tied
by 'Poulo-Condore Cochinchine' with hand-struck 'Canonniere
Commandant Bourdais' in violet and routed via
Saigon.Attractive item of military mail.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 291 ChinaForeign Post OfficeFrench Indo-Chinese Post Office1940
air mail envelope to Saigon, Indo-China bearing United States
5c in pair 30c x2 tied by San Francisco slogan 'Aug13 40'via
Hong Kong with 'Passed Censor Hong Kong 9' cachet in blue
and 'Victoria Hong Kong 23 AU 40' and 'Hanoi Tonkin 28 8 40'
and 'Saigon 30 Aug 40' arrival.

Estimate
HK$400 to HK$800



Lot 292 ChinaForeign Post OfficeFrench Indo-Chinese Post Office1941
(15 Feb) air mail envelope to France bearing Indo-China 1c,22c
and 37c tied by 'Tinh-Tuc Tonkin' with 'Controle Postal
Militaire' label tied by oval "Ouvert Par L Autorite Militaire'
with circular 'A5' censor in blue and routed via Hanoi with
'Passed by Examiner' label.Fine.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 293 ChinaForeign Post OfficeFrench Indo-Chinese Post Office1941
(28 Jun) air mail envelope to Guadeloupe bearing 5c 30c 50c
and $1 tied by 'Saigon-Central Cochinchine' c.d.s. with framed
accountancy 'Pouids /Grs in red on face, routed via Singapore
with censor tape tied by 'Passed By/Censor 37/A' and 'G' and
'27' censor cachet on face.Very nice item of mail to French
West Indies.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 294 ChinaForeign Post OfficeFrench Indo-Chinese Post Office1941
registered air mail envelope to Switzerland bearing Indo-China
8c 20c and $2 x2 tied by Saigon-Central/Cochinchine date
stamp '16 Sep 41' with registration label and 'P.C.90/Opened By
Examiner' label tied by boxed 'Passed By /9' and with Genve
arrival '8 Jan 46'.Nice item of Interrupted mail held for 5 years.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,400

Lot 295 ChinaForeign Post OfficeFrench Indo-Chinese Post
Office1941(8 Jul) air mail envelope to France bearing French
Indo-China $2 tied by 'Haiphong/Tonkin'with 'Controle Postal
Militaire' censor label tied by oval 'Ouvert Par L'Autorite
Militaire' routed via Hanoi and Singapore with censor tape
.Very Fine.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 296 ChinaForeign Post OfficeFrench Indo-Chinese Post
Office1941(8 Mar) air mail envelope to France bearing Indo-
China 10c and 50c tied by 'Saigon-Central/Cochinchine' c.d.s.
with India 'Passed by Censor' label and German 'Geoffnet' label
tied by hooded German censor cachet in carmine applied in
Austria(Wien) and Avignon arrival c.d.s. Fine.

Estimate
HK$700 to HK$1,000



Lot 297 ChinaForeign Post OfficeFrench Indo-Chinese Post Office1945
stampless envelope to Hanoi,Tonkin written from China
Shanghai with framed 'Troupes Francises En Chine Controle Au
Depart' in voilet. The Shanghai French Concession in
Shanghai,China from 1849 until 1943.The French troops did
not move from the preserved French concession as the Vichy
Government considered itself Neutral. Towards the end of the
war the city was liberated from the Japanese and the Troops left
for home at the end of 1945. This rare censor only found on the
reverse of military mail is scarce with a few known items.Fine.

Estimate
HK$2,300 to HK$3,000

Lot 298 ChinaForeign Post OfficeFrench Indo-Chinese Post Office1946
stampless envelope to France wtitten from the French cruiser
'Suffren' cancelled by octagonal 'Croiseur Suffren 26-8 46' with
framed 'FNEO' (Forces Naval Extreme Orient) and Trebeurden
arrival on reverse.Fine.

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 299 ChinaForeign Post OfficeFrench Indo-Chinese Post Office1951
(3 Jan) air mail envelope to Saigon bearing Indo-China 50c x4
tied by 'Dalat Plateaux-Indochina' underpaid with 'T'
handstamp and bearing French Indo-China tax 20c in pai
applied and tied by Saigon/Vietnam receiver.Fine.

Estimate
HK$900 to HK$1,200

Lot 300 ChinaForeignPost OfficeFrench Indo-Chinese Post Office1902
Postage Dues envelope addressed to Sigon,Tonkin Saigon
cancelled by Pairs dispatch '3 Jan02' with arrival inSaigon-
Central '30Jan 02' and forwarded via Baria '2 Feb 02' to
Phantiet/Annam where French General Colony postage due
10cts (imperf strip of three) applied and tied by Phantiet '4 Feb
02'c.d.s.. Very fine.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800

Lot 301 ChinaForeign Post OfficeFrench Leased Territory :
Kwangchowan1904 stampless envelope addressed to France
cancelled 'Fort-Bayard/Indo-Chine Francaise' date stamp 17
Mars 04 and undated 'Corps Exped' with military cachet
'Commandant Superieur Quang Tcheou Wan' in blue on face
with Plouesat arrival on reverse.Good item from the French
Occupation of Kwangchowan.

Estimate
HK$3,100 to HK$4,000



Lot 302 ChinaForeign Post OfficeFrench Leased Territory:
Kwangchowan1905 (8 Feb) picture postcard to France
bearingFrench Indo-China 10cts tied by 'Kouang-Tcheou-Wan -
Chine' double ring c.d.s.Ex Desrousseaux.

Estimate
HK$1,600 to HK$2,300

Lot 303 ChinaForeign Post OfficeFrench Leased Territory:
Kwangchowan1935 airmail envelope to France bearing French
Indo-China 15ctsx2 mixed with Kouang- Tcheou 6cts and
10ctsx3 tied by Fort Bayard-Kouang Tcheouwan 27 Mar 35
c.d.s.routed via Hanoi and Marseille with framed 'Hanoi-
Marseille' hand-stamp in black on front.

Estimate
HK$900 to HK$1,500

Lot 304 ChinaForeign Post OfficeFrench Leased Territory:
Kwangchowan1940 envelope to the United States bearing
Kouang-Tcheou 10c and 15c tied by 'Tchekam Kouang Tcheou
Wan 12 Oct 40' routed via 'Fort Bayard 13 Oct 40 Kouang
Tcheou Wan' and Hong Kong with 'G.R. Open by Censor Hong
Kong' tied by boxed '15' in violet and 'Victoria 17 Oc 40 Hong
Kong' on reverse. Good item of WW2 mail from the French
Territory of Kouang Tcheou Wan.

Estimate
HK$3,100 to HK$4,000

Lot 305 ChinaForeign post OfficeFrench Post Office1866 (26 November)
entire letter from Shanghai to Lyon bearing Napoleon 40cts
pair tied by French "5104" chop "via Marseille" with red "PD"
handstamp. The transit from Shanghai to Hong Kong was done
privately via the "Behar" and "Bengal", "Marseille a Lyon/13
Jan" and Lyon arrival (14 January). Photo

Estimate
HK$2,400 to HK$3,000

Lot 306 ChinaForeign post OfficeFrench Post Office1866 (8 November)
entire letter from Shanghai to Reims tied by French Post in
Shanghai c.d.s. and faint double oval Shanghai forwarder chop
with manuscript "1-" rate marking, on reverse 'MARSEILLE/5
Jan' French ship c.d.s., Paris transit (6 January) and Reims
arrival (7 January). Photo

Estimate
HK$2,400 to HK$3,000



Lot 307 ChinaForeign post OfficeFrench Post Office1867 (27 April)
entire letter from Lyon to Shanghai bearing Napoleon 80cts
tied by "2145" chop with red "PD" handstamp, on reverse
"Marseille A Lyon/28 April" and French Post Shanghai arrival (9
June). Photo

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000

Lot 308 ChinaForeign Post OfficeFrench Post Office1893 envelope to
Long Xuyen Cochinchina bearing France 5c and 20c tied by
'Mouzaiaville Alger' routed via Paris and Marseille.Underpaid
with 'T' dand-stamp, Saigon and Mytho arrival c.d.s. and
forwarded to Long Xuyen and bearing French General Colonies
postages dues 10c and 40c on face tied by 'Long-Xuyen
Cochinchine 9 Aout 93'c.d.s..Rare item of underpaid mail from
North Afica to French Indo-China.

Estimate
HK$2,700 to HK$3,500

Lot 309 ChinaForeign Post OfficeFrench Post Office1898 (31 Jan) cover
from Tientsin to France, bearing coiling dragon 2c tied by
'pakua' Tientsin in brown with adjacent Tientsin dollar chop '31
Jan 98' routed via the Imperial Post Shanghai with dollar chop
on reverse dated '11 Feb 98' and bearing French China 25c tied
by 'Shanghai Chine 12 Feb 98' c.d.s. and Nord receiver on
reverse. Unique item paying the two cent printed matter rate to
Shanghai and then French Post Office to France.

Estimate
HK$14,000 to HK$18,000

Lot 310 ChinaForeign Post OfficeFrench Post Office1898 Chinese
Illustrated pink envelope endorsed 'Corps Expeditionnaire du
Tonkin' addressed to France cancelled 'Hue/Annam 13 Dec 98'
double ring c.d.s. with undated 'Hue Cochinch Corps Exp' and
circular 'Troupes de Annam/Hue/Le Commandant' in blue on
face and 'Saigon Cochinch./Corps Exp 19 Dec 98' on
reverse.Fine.

Estimate
HK$500 to HK$1,200

Lot 311 ChinaForeign Post OfficeFrench Post Office1900 (3 Sep)
stampless cover to France cancelled by 'Corps Expre du Tonkin
Port-Said' c.d.s. with circullar 'Section d 'Aerostiers Corps
Expedre de Chine' in violet on face and reverse. Superb item of
mail from the Ballon Section of French Expeditionary Force en
route to China.

Estimate
HK$3,800 to HK$5,500



Lot 312 ChinaForeign Post OfficeFrench Post Office1901 registered
envelope to France bearing French 40c tied by 'Tresor et Postes
aux Armees 5 Chine 5 19 Avril 01' c.d.s. with framed hand-
struck 'R' sent by French paquebot and 'Bar-Le-Duc arrival 5th
Juin'. Good item of registered mail.

Estimate
HK$1,800 to HK$2,500

Lot 313 ChinaForeign Post OfficeFrench Post Office1901 stampless
cover to France cancelled by 'Tresor et Postes Aux Armees/1
Chine 1' c.d.s. with 'Corps Exp. Tonkin Ligne Paq.No 2'and with
Marseille arrival on reverse.

Estimate
HK$900 to HK$1,800

Lot 314 ChinaForeign Post OfficeFrench Post Office1901 stampless
envelope to France cancelled by 'Tresor et Postes Aux Armees 7
Chine 7 ' date stamp '6 Avril 01' with 'Finistere arrival 21 Mai
01' on reverse.Fine.

Estimate
HK$1,400 to HK$1,600

Lot 315 ChinaForeign Post OfficeFrench Post Office1901 stampless
envelope to France cancelled 'Tresor et Postes Aux Armees 2
Chine 2' date stamp 17 Mars 01 with framed 'Tresor & Postes
Aux Armees/Pao Ting Fou' on face.Very fine.

Estimate
HK$2,300 to HK$2,500

Lot 316 ChinaForeign Post OfficeFrench Post Offive1901 stampless red
band cover to France cncelled by 'Yen-Bo/Tonkin' double ring
with circular 'Commandant D Armes/ Place De Lao-Kay' in blue
and 'Corps Exped/Tonkin' and small 'B.M' on face with arrival
on reverse. Mobile Box mentioned by Desrousseaux. This mark
applied on military mail after the opening of the Laokay
railway.

Estimate
HK$900 to HK$1,300

Lot 317 ChinaForeign Post OfficeFrench Post Office1901 stampless red
band envelope to France cancelled by 'Tresor et Postes Aux
Armees 1 Chine 15 Avril 01' c.d.s. with 'Corps Exp. L.N. No5 26
Avril 01' c.d.s. Nice item from the French Detachment in
Peking during the Boxer Campaign.

Estimate
HK$400 to HK$600



Lot 318 ChinaForeign Post OfficeFrench Post Office1902 envelope to
Germany bearing French China 10c and 15c tied by 'Tien-Tsin-
Chine Poste Francaise 5 Dec 02'. Nice cover from the French
Detachment in the Boxer Campaign addressed to Germany and
paying the 25c rate for mail to Europe other than France.Fine.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,400

Lot 319 ChinaForeign Post OfficeFrench Post Office1902 stampless
envelope to France cancelled by 'Tresor et Posres Aux Armees 7
Chine 7' date stamp '26 Jan 02' with Pau arrival '11 Mar 02' on
reverse. Fine.

Estimate
HK$1,400 to HK$2,000

Lot 320 ChinaForeign Post officeFrench Post Office1902 stampless
envelope to France cancelled 'Corr.D.Armees Shanghai Avril 02'
c.d.s. with circular 'Marine Francaise Service A La Mer' in violet
and with Plouescat arrival '3 Juin 02' on reverse.

Estimate
HK$900 to HK$1,300

Lot 321 ChinaForeign Post OfficeFrench Post Office1903 registered
envelope to Tchungking bearing French China 5c in strip of 4
and 50c tied by 'Shang-hai Chine' double ring 4 Avril 03 with
hand struck framed 'R' and 'Hankeou Chine Poste Francaise'
transit 8 Avril 03 on reverse. Scarce item of registered mail
addressed to the French gunboat 'Olry'.Very fine.

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 322 ChinaForeign Post OfficeFrench Post Office1904 (18 Nov)
picture postcard to Tunisia bearing French Post Office in China
10cts tied by 'Tientsin-Chine Poste Francaise' c.d.s.Ex
Derousseaux.

Estimate
HK$300 to HK$600

Lot 323 ChinaForeign Post OfficeFrench Post Office1905 (9 Jan)
Registered envelope to Romania bearing French China 5cts in
pair and 10cts in block of 4 tied by 'Shanghai Chine' double ring
c.d.s. with framed hand-struck 'R' and arrival c.d.s. on
reverse.Nice destination from the French Post Office in
Shanghai.Fine.

Estimate
HK$1,100 to HK$1,800



Lot 324 ChinaForeign Post OfficeFrench Post Office1905 envelope
addressed to France bearing French China 5cts and 10cts tied
by 'Tien-Tsin Chine Poste Francaise' double ring 31 Juil 05 with
hand-struck Corres ces d' Armees on face with oval '16 Regt d
Infie Colole detant de Tien-Tsin Le VAGUEMESTRE' in violet on
reverse.Lovely item of mail from the French Detahment in Tien-
Tsin.

Estimate
HK$1,400 to HK$2,000

Lot 325 ChinaForeign Post OfficeFrench Post Office1906 picture
postcard to France bearing Hong Kong 4c (un-cancelled) and
French China 5c in pair tied by French Post Office Shanghai
with Imperial Post Office adjacent '9 Nov' and hand-struck 'T'
applied, unusual item.Fine.

Estimate
HK$1,100 to HK$1,800

Lot 326 ChinaForeign Post OfficeFrench Post Office1908 (13Juin)
picture postcard to France bearing French China 5c in pair tied
by 'Fou -Tcheou Chine Poste Francaise' with French Post Office
Tientsin and Shanghai transits.Very fine.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 327 ChinaForeign Post OfficeFrench Post Office1908 picture
postcard to Tien Tsin bearing Fench China 2cts on 5 cts tied by
'Tien-Tsin- Chine/Poste Francaise' arrival double ring.Fine.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 328 ChinaForeign Post OfficeFrench Post Office1910 French China
postal stationery envelope 10c upgraded with 6c on 15c tied by
'Ningpo-Chine Poste Francaise date 29. 4 .10.' addressed to
Paris and forwarded to Vosges with French Post Office
Shanghai transit 30.4 and Vosges arrival 18. May.Very scarce
French Post Office in Ningpo used on French China postal
stationery.

Estimate
HK$4,000 to HK$5,500

Lot 329 ChinaForeign Post OfficeFrench Post Office1910 picture
postcard to France bearing 4cts on 10cts tied by
'Shanghai/Chine' double ring with St. Nazaire arrival
c.d.s.FineEx Desrousseaux.

Estimate
HK$400 to HK$600



Lot 330 ChinaForeign Post OfficeFrench Post Office1911 (9 Oct) picture
postcard sent to France bearing 4cts on 10cts tied by Chefou-
Chine/Poste Francaise double ring.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 331 ChinaForeign Post OfficeFrench Post Office1911 picture
postcard to France bearing French China 10c on 25c tied by
'Hankeou Chine Poste Francaise' c.d.s.,fine.

Estimate
HK$1,100 to HK$1,800

Lot 332 ChinaForeign Post OfficeFrench Post Office1912 picture
postcard addressed to France bearing 10cts on 25cts tied by
Shanghai double ring c.d.s.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 333 ChinaForeign Post OfficeFrench Post Office1914 (23 Nov)
picture postcard addressed to the 'French Detachment,Tientsin'
bearing 4cts on 10cts tied by 'Shanghai Chine' date stamp with
'Tien-Tsin-Chine Poste Francaise' arrival. Ex Desrousseaux.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 334 ChinaForeign Post OfficeFrench Post Office1920 envelope to
France bearing French China 2c on 5c (3) tied by 'Tien Tsin
Chine Poste Francaise' date stamp 10 Apr 20 with Tour arrival
on reverse 1 June 20. Very attractive cover with French Post
Office Tien-Tsin.

Estimate
HK$1,800 to HK$2,500

Lot 335 ChinaForeign Post OfficeFrench Post Office1920 envelope to
France bearing French China 2c on 5c and 4c on 10c tied by
'Tche-Fou Poste Francaise /26 Apr 20' routed via Shanghai with
Lyon arrival. Scarce Chefoo French Post Office cancel.Fine.

Estimate
HK$2,300 to HK$3,000



Lot 336 ChinaForeign Post OfficeFrench Post Office1921(18 Jul) picture
postcard to Algeria bearing 4cts on 10cts tied by 'Shanghai'
c.d.s. with 'Fort de I'EAU' arrival c.d.s.,fine. Ex Desrousseaux.

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 337 ChinaForeign Post OfficeFrench Post Office1936 stampless
envelope to France cancelled circular 'Marine Francaise Service
A La Mer' with Chareute arrival.Very fine item from the French
Gunboat 'Balny' on patrol on the Yang-Tsi -Kiang river.

Estimate
HK$1,400 to HK$2,000

Lot 338 ChinaForeign Post OfficeFrench Post Office1937 stampless
envelope to France written from the French cruiser
'Primauguet' date '27 Nov 37' with bold hand-stamp 'Mers De
Chine Franchise Militaire' on face and Marseille arrival on
reverse date '27 Dec 37'. The 'Primauguet' was one of the first
cruisers built for the French Navy after WW1 in 1924 and
served in the south China seas.

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 339 ChinaForeign Post OfficeFrench Post Office1940 stampless
envelope to France cancelled by circular 'Corps D' Occupation
De Chine Le Vaguemestre' and dated hand-stamp '29 May 1940'
in violet on face with 'Gepruft' German censor lable tied by
circular censor cachet in red and Vosges arrival '20 Nov 40' on
reverse.Fine.

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 340 ChinaForeign post OfficeGerman Post Office1895 (31 May)
printed matter cover from Shanghai to Mexico bearing German
5pf. tied by German PO Shanghai c.d.s., on reverse Paso del
Norte transit (13 July) and El Paso arrival (14 July), rare
printed matter rate usage to Mexico. Photo

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 341 Chinaforeign post OfficeGerman Post Office1900 (3 August)
postcard from Tientsin to Germany bearing German post Office
in China 5pf with arrival (13 September). Photo

Estimate
HK$400 to HK$600



Lot 342 ChinaForeign Post OfficeGerman Post Office1900-01 Tientsin
handstamped "China" in black on German Reichpost issues, 3pf
brown, 5pf green, 10pf carmine, 20pf ultramarine, 30pf orange
& black, 40 pf carmine & black (unissued) and 3M dark violet
(Type II) (unissued), mint original gum with hinge remnants.
Chan FG 15-21 plus unissued. Extremely rare with ECL, Roger
Calves, Bernard Behr and Briefmarkenprufstelle certificates.

Estimate
HK$50,000 to HK$60,000

Lot 343 ChinaForeign Post OfficeGerman Post Office1901 envelope
addressed to France bearing German Chine 20pf tied by Peking
Deutsche Post date stamp 22/3 01 with Seine arrival on
reverse.Fine.

Estimate
HK$500 to HK$1,200

Lot 344 ChinaForeign Post OfficeGerman Post Office1902 (9 Apr)
picture postcard to France bearing German China 3pf (4) tied
by 'TienTsin Deutsche Post' with Saone arrival 26 Mai on
face.Fine.

Estimate
HK$900 to HK$1,300

Lot 345 ChinaForeign Post OfficeGerman Leased Territory :
Kiaochow1908 (26 Nov) envelope addressed to Germany
bearing Kiautschou 4c cancelled by 'Kais. Deutsche Marine
Schiffspost No 17 26 11 08'.and arrival c.d.s. on back.Very nice
item of maritime mail from Kiautschou.

Estimate
HK$1,100 to HK$1,800

Lot 346 ChinaForeign Post OfficeGerman Post Office1908 envelope
addressed to Japan bearing Kiautschou 4c in pair tied by
'Tsingtau/Kiautschou 14 4 08' underpaid with 'T' hand-stamp
and endorsed 10cts with framed instructional 'To Pay' in
carmine on face and Japanese lable.Fine.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 347 Chinaforeign post OfficeJapanese1896 (18 June) cover from
Shanghai to USA bearing Japan 5s tied Japan Shanghai c.d.s.,
on reverse Yokohama (18 June) and San Francisco (5 July)
transits, Lincoln arrival (8 July). Photo

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000



Lot 348 ChinaForeign Post OfficeJapanese post1905 picture postcard to
Yokohama bearing CIP 4c tied by Tientsin c.d.s. with 'Tientsin
I.J.P.A.' departure.Fine.

Estimate
HK$900 to HK$1,300

Lot 349 ChinaForeign Post OfficeJapanese Post Office1910 (25 Feb)
Japan postal stationery 1 1/2 tied by Akasaka c.d.s. to Kweilin
routed via Canton with 'Canton I.J.P.O. 4 Mar.10' c.d.s. and
Kweilin arrival c.d.s. Fine.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 350 ChinaForeign Post OfficeJapanese Post Office1910 (3Jan)
picture postcard to ShanHaiKwan bearing Temple of Heaven 2c
tied by Tientsin bilingual c.d.s. with oval 'Shanghaikwan I.J.T.O.
JAN 5 1910' in violet.Fine.

Estimate
HK$2,300 to HK$3,000

Lot 351 ChinaForeign Post OfficeJapanese Post Office1913 picture
postcard to London bearing Japan 2s x2 tied by 'Tanyadong'
c.d.s. with oval 'I.J.P.O.1 Mukden-Changchun/South Manchuria'
transit '27 Sep 13' in violet on face. Very fine.

Estimate
HK$900 to HK$1,300

Lot 352 ChinaForeign Post OfficeJapnanese Post Office1919 Japanese
postal stationery card 4s to Germany cancelled 'TsingTau
/I.J.P.O. with 'Passed By Censor/ I.J.P.O. TSINGTAU' handstamp
in carmine on face.Fine.

Estimate
HK$1,400 to HK$2,000

Lot 353 ChinaForeign Post OfficeJapanese Post Office1928 registered
envelope to Harbin bearing Japan 10s and 13s tied by Dairen date
10 July 28 with five Japanese fiscal stamps and framed censor
cachet on reverse and Harbin arrival.Nice item.

Estimate
HK$1,400 to HK$2,000



Lot 354 ChinaForeign Post OfficeRussian post Office1890 (Aug.)
Russian military cover, f.w. Coat of Arms 7k, tied by circular
obliterator, matching with oval military d.s. on the reverse.
Transit St. Petersbury.

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 355 ChinaForeign Post OfficesRussian Post Office1899-1920 a
mostly mint and unused or used accumulation, including 1904
Arm types of Russia overprinted "KITAI" 20k. and 50k. pane of
twenty-five, unmounted mint, 1917 Arm types surch. with
Chinese Currency to 7D. on 7r., 1D. on 1r. block of twenty-eight
mint, an interesting group.

Estimate
HK$2,400 to HK$3,000

Lot 356 ChinaForeign Post OfficesRussian Post Office1899-1921 an
unique Gold Medal collection form Vadim Ustinovsky,
comprising 95 used stamps in singles, pairs, blocks plus one
complete sheet with 6 labels and very scarce postal history
pieces, cancellations including Harbin-Mukden, Vladivostok-
Shanghai, steamship Harbin-Pristin, Kalgan border, Manchuria
border and much more, also the very rare CER stations
Kuanchendzy and Handackhetze markings, generally very fine.

Estimate
HK$8,000 to HK$10,000

Lot 357 ChinaForeign Post OfficeRussian Post Office1902 picture
postcard to France bearing RussianPost Office 1k and 3k tied
by Chefoo c.d.s (Tchil Fig 503) with Warsaw transit.Fine.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 358 ChinaForeign Post OfficeRussian Post Office1903 picture
postcard to France bearing Russian Post Office 5k tied by
Pekin/Pochtov Kon. c.d.s.,Fine.

Estimate
HK$700 to HK$1,200



Lot 359 ChinaForeign Post OfficesRussian Post Office1903-16 small
group of envelope, picture postcard, stationary card, postal
used to overseas, good to fine. (6)

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000

Lot 360 ChinaForeign Post OfficesRussian Post Office1904-08 Arm
types of Russia overprinted "KITAI" diagonally 3r.50k grey &
black on vertical laid paper complete sheet of twenty-five piece,
attached to a large parcel cancelled Cyrillic Shanghai Russian
Post Office (12.5.16) tchilinghirian type 8, very fine and rare.
Chan FR20

Estimate
HK$3,200 to HK$4,000

Lot 361 ChinaForeign Post OfficesRussian Post Office1904-08 Arm
types of Russia overprinted "KITAI" diagonally 5r. pale & deep
blue on green on vertical laid paper complete sheet of twenty-
five piece, attached to a large parcel cancelled Cyrillic
Shanghai Russian Post Office (31.3.16) tchilinghirian type 8,
very fine and rare, signed by Holcombe. Chan FR21

Estimate
HK$3,200 to HK$4,000

Lot 362 ChinaForeign Post OfficeRussian Post Office1906 picture
postcard to France bearing Russian Post Office 2k in pair tied
by Shanghai Post Office double ring '1June 06' with 'Victoria
Hong Kong' transit and Noirmountier arrival.Very fine.

Estimate
HK$900 to HK$1,500



Lot 363 ChinaForeign Post OfficeRussian Post Office1907 picture
postcard to France bearing 1K and 2K tied by Shanghai Post
Office double ring (Tchil Fig 487).Fine.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 364 ChinaForeign Post OfficeRussian Post Office1909 (15 Apr)
Russian postal stationery card 4k cancelled by 'Shanghai Poste
Russe' addressed to France with St Brieux arrival and
forwarded to Rennes.Very fine.

Estimate
HK$1,400 to HK$2,000

Lot 365 ChinaForeign Post OfficeRussian post Office1916 (6 July) WWI
POW postcard from Tientsin, f.w. Coatof Arms ovpt. "KITAI" 3k.
tied by Tientsin Russian P.O. c.d.s.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 366 ChinaForeign Post OfficesRussian Post Office1920 Harbin
Provincial overprinted Chinese currency 2c. on 2k. Arms issue
with varnish lines, complete setting of twenty-five from the
right pane including all the positional varieties in this pane,
mint with origin gum, few rust spots and reinforcement at
places with hinges, exceptional block which is illuminated in
the article by Dr. Wen-Shiang Chen of Taiwan published in
Hong Kong Philatelic Society Journal No. 11 (2017), second
largest multiple block, very fine and rare. Chan FR59

Estimate
HK$5,600 to HK$6,500

Lot 367 ChinaForeign Post OfficeUnited States Post Office1912
envelope to Seattle bearing United States 1c and 2c tied by
'U.S. Postal AG Shanghai China' duplex, endorsed 'per 1st mail'
with framed 'PBC' in violet. Ex Mick Goldsmith.

Estimate
HK$1,700 to HK$2,500



Lot 368 ChinaForeign Post OfficeUnited States Post Office1916
registered envelope to Denmark bearing United States 15c tied
by oval 'U.S.Postal Agency Shanghai China RD' with framed
'Registered No' on face in violet and circular 'Shanghai China
(U.S. Postal Agency) Registered Oct 14 1916' on reverse with
'Open by Censor' lable, routed via New York '19-11-1916' and
'Kjobenhavan arrival 15 Dec16 on reverse. Rare commercial
mail to Denmark.

Estimate
HK$2,700 to HK$4,000

Lot 369 ChinaLiberated AreasPostal History1949 (14 Dec.) Wonglin
Canton to Hong Kong cover, on the reverse bearing Liberation
of Canton $30 (2), $100 (2) and mixed with two Five Pointed
Star $370., tied by Wonglin c.d.s.

Estimate
HK$800 to HK$1,500

Lot 370 ChinaLiberated AreasPostal History1950 philatelic cover
bearing North West China SG NW 82 $1 cancelled by Tihwa
dotted rim c.d.s. Yang NW94.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 371 ChinaLiberated AreasPostal History1950 Tian An Men $2,500
green letter sheet unused, type 5 advertisement at back. Padget
NE09-05. DJ5-5. Photo

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000



Lot 372 ChinaLiberated AreasPostal History1950 Tian An Men $5,000
red-orange letter sheet unused, type 3 advertisement at back.
Padget NE7 (3). DJ3-3. Photo

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 373 ChinaLiberated AreasPostal History1950 Tian An Men North
East China $1,250 orange unused. DP2-1; Padget NE03. Photo

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 374 ChinaLiberated AreasPostal History1950 Tian An Men North
East China $2,500 green stationery card unused. DP2-2; Padget
NE04. Photo

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 375 ChinaLiberated AreasPostal History1950 Tian An Men North
East China $2,500 green stationery card unused. DP2-2; Padget
NE04. Photo

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 376 ChinaPeople's RepublicC,S,R Issues1950 S-4 Gymnastics
original print in blocks of four, very fine.

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 377 ChinaPeople’s Republic1949-1966 C.S.R. Issue1951 (22 Aug.)
O9 Surch. on Money Order Stamp (Pagoda) $50 on $2,
rouletted, imperf. between horizontal pair variety, unused, very
fine. Yang O53c

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000



Lot 378 ChinaPeoples Republic1949-1966 C.S.R. Issues1952 (2 Oct)
C18 Asia and Pacific Ocean Peace Conference. 4-3 $800 stamp
with paper folded variety unused very fine.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 379 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1960 (1 Jun.)
S38 Goldfish, 4f. to 8f. set of twelve, unmounted mint with
original gum, few stamps heavy toned.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 380 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R Issue1960 S-40
complete set mint never hinged with margins.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 381 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1962 C-94
imperforate complete set in pairs with engraved printing marks
in margin, mint regummed. Extremely rare.

Estimate
HK$100,000 to HK$120,000

Lot 382 ChinaPeople's Republic1964 15th Anniv. of People's Republic
(C106), block of four with lower corner imprint margin; folded
at center, used with cancelled to order c.d.s. S.G. 2213-2215

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 383 ChinaPeople's RepublicC,S,R Issues1964 S-46 Tang Potteries
complete set mint never hinged.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500



Lot 384 China1967-70 Cultural RevolutionStamp1967 (20 Apr) W1
Chairman Mao's Thoughts, set of 11, two se-tenant in strip of
five have one folded,mint with hinged,fine.

Estimate
HK$6,000 to HK$8,000

Lot 385 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1967
(20Apr) W1 Long Live The Invincible Chairman Mao's Thought.
Chairman Mao in a strip of 5x2.Total 10 stamps.Unmounted
mint .Very fine.

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 386 ChinaPeople’s Republic1967-1970 Cultural Revolution1969 (1
Oct.) Agricultural Students 4f. Harvesters,(6) including block
of four with imprint margin, unused, fine.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 387 ChinaPeople’s Republic1971-1973 Number Series1970 N1
Taking Tiger Mountain by Strategy, set of six and extra three
8f. Principal Opera, N16 Historical Relics Unearthed, set of
twelve, N18 Barefoot Doctors, block of four with imprint,
unmounted mint, few toned spots, otherwise fine.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 388 ChinaPeople's Republic1971-1973 Number Series1971-73 small
group of unmounted mint issues including N4, N7, N13, N15
and N16, toning.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 389 ChinaPeople’s Republic1974-2017 J.T. Issue1974 (1 Oct.) J2
25th Anniv. of Founding of People's Republic of China, 8f. lower
left corner margin with imprint, unmounted mint, toning.

Estimate
HK$400 to HK$500



Lot 390 ChinaPeoples Republic1974-2017 J.T. Issue1974-87 a group of
J.T series complete set and miniature sheets,mixed condition.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 391 ChinaPeople’s Republic1974-2017 J.T. Issue1978 (26 Aug.) Arts
& Crafts Souvenir sheet (T29M), plus 1979 The Great Wall
Souvenir sheet (T38M), toning, Unmounted mint, (2).

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 392 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T.
Issue1978 T-31M mint never hinged.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,400

Lot 393 ChinaPeople's Republic1974-2017 J.T. Issue1980 (15 Feb.) T46
Year of the Monkey, fine used.

Estimate
HK$1,200 to HK$2,000

Lot 394 ChinaPeoples Republic1974-2017 J.T.Issue1980 (15 Feb)
1980-91 Chinese New Year, 1st series, set of twelve, unmounted
mint, Block of 4, Very fine.

Estimate
HK$12,000 to HK$15,000



Lot 395 ChinaPeoples RepublicGrading Stamps1980 T46 Year of the
Monkey.Margin pair VF/XF 85 Mint OG.

Estimate
HK$6,000 to HK$7,000

Lot 396 ChinaPeoples RepublicGrading Stamps1980 T46 Year of the
Monkey.VF/XF85 MintOG.

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 397 ChinaPeoples RepublicGrading Stamps1980 T46 Year of the
Monkey.VF80 Mint OG.

Estimate
HK$3,000 to HK$3,500



Lot 398 ChinaPeoples republicGrading Stamps1980 T46 Year of the
Monkey.VF80 Mint OG.

Estimate
HK$3,000 to HK$3,500

Lot 399 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1951 (1May) Air-Mail
Stamps A1. $1000. (12) full sheets of fifty.$3000 (12)full sheets
of fifty and $5000 (3) full sheets of fifty. Total 1350 stamps.All
unused,good to fine.

Estimate
HK$10,000 to HK$11,000

Lot 400 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1955 (1 Oct) S13 Five Year
Plan. 18-4 (16) sheets,18-11 (17) sheets,18-16 (15) sheets and
18-17 (7)sheets.All CTO used in complete sheets of 56.

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 401 ChinaPeoples RepublicPeoples Republic- Full Sheets1955 (15
Dec) C35 135 Anniv. of Death of Eagels. 8f sheet of 88 ,CTO
used, toning and few stamps damaged.

Estimate
HK$500 to HK$600



Lot 402 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1955 (25Aug) C33 Scientist
of Ancient China. 4-2 8f. (2) sheets of 96 and 4-3. 8f (1) sheet of
96. CTO used.Fine.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 403 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1956-65 Small group of CTO
used stamps in complete sheets. S14 3-1 4f. (2) sheets of 80.
S19 4-3 8f. (1) sheet of 84. S55 6-1 4f. (4) sheets of 50. S58 9-7
(1) sheet of 50. S73 8-4 8f. (1) sheet of 50.Also S55 6-5 30f. in
strip of 5 x50.All CTO used.Fine.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 404 ChinaPeoples Republic1949-1966 C.S.R. Issue1958 (30 Jan)
C45 Completion of First Five Year Plan. 48 CTO sets and with
odd values.Some toning.

Estimate
HK$500 to HK$600

Lot 405 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R.Issue1959 (17 Nov)
C100 First Athletic Meeting of the New Emerging Forces. CTO
sets in large blocks and full sheet.Total 50 sets.All with full
original gum.Very fine.

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000



Lot 406 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1959 (25 Sep) S35 First
Anniv. of People's Communes. 12-2 8f. (3) sheets of 100. 12-11
8f. (3) sheets of 100. CTO used.Fine.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 407 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1959 (28 Dec) C72 First
National Sports Meeting Peking.Six odd values in complete
sheets.Many duplicates.All CTO used.Total 28 complete
sheets.Over 2000 stamps.Still fine condition.

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 408 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1960-61 S44
Chrysanthemums. 18-7 8f. (3) sheets of fifty. CTO used. Fine.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 409 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1961 (10 Nov) S46 Pottery of
Tang Dynasty. 50f. Camel (5) sheets of fifty and half sheet of
25.CTO used. Total 275 stamps.Full oringinal gum with minor
toning.

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 410 ChinaPeoples RepublicPeoples Republic-Full Sheets1963 (1
Jun) S54 Children Day 12-4,6,8 in complete sheet of 50, all CTO
used, toning.

Estimate
HK$400 to HK$500



Lot 411 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1963 (15 Oct) S57 Yellow
Mountain. 50f. Complete sheet of fifty. CTO used with original
gum.Very fine.

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 412 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1963 (15 Oct) S57 Yellow
Mountain. 50f. Complete sheet of fifty.CTO used with full
original gum.Very fine.

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 413 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1963 (15Oct) S57 Yellow
Mountain 50f. complete sheet of fifty.CTO used with full
orignal gum.Very fine.

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 414 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1963 (15Oct) S57 Yellow
Mountain. 10f. Watching the bore of East Sea.(3)sheets of
fifty.Total 150 stamps.CTO used.All with original gum.Very fine.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000



Lot 415 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1964 (25 Aug) S63 Bronze
Vessels of the Yin Dynasty.8-3 8f. 'Kuang' 24 sheets of fifty.All
CTO used with full original gum.Very fine.

Estimate
HK$3,000 to HK$3,500

Lot 416 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1964 (25 Aug) S63 Bronze
Vessels of the Yin Dynasty.8-4 8f. 'China' 19 full sheets of 50.All
CTO used in very fine condition.

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 417 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1964 (26 Sep) S66
Agricultural Students. 4-2 8f. (6) sheets of fifty.CTO uesd. Fine.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 418 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1964 (30 Dec) S69 Chemical
Industry 8-4 8f. (12) full sheets of 50. 8-5 (50) part sheets of
40.All CTO used.Fine.

Estimate
HK$3,000 to HK$3,500

Lot 419 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1964 (5 Aug) S61 Peonies
15-1 4f. (3) sheets of fifty. CTO used .Fine

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 420 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1964 (5 Aug) S61 Peonies
15-3 8f. (4) sheets of fifty.CTO used .

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200



Lot 421 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1964 (5 Aug) S61 Peonies
15-4 8f. (2) sheets of fifty. CTO used. Fine

Estimate
HK$500 to HK$600

Lot 422 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1964 (5 Aug) S61 Peonies
15-7 8f. (14) sheets of fifty. CTO used.Fine

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 423 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1964 (5 Aug) S61
Peonies.15-2 4f. (3)sheets of fifty. CTO used .Fine

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 424 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1964 (8 Mar) S64 Women of
the People's Commune. 6-3 8f. (8) sheets of fifty.CTO used.
Fine.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,400

Lot 425 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1965 (28Sep)
C116 National Games. (2nd Series) 20f. Diving in half sheet of
25. One stamp thinned and some stamps with stains on gum
side.Unmounted mint.

Estimate
HK$3,000 to HK$3,500



Lot 426 ChinaPeople's Republic1949-1966 C.S.R. Issue1965 (28Sep)
C116 National Games.(2nd Series). 20f. Diving in half sheet of
25.Unmounted mint.Very fine.

Estimate
HK$3,500 to HK$4,000

Lot 427 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1967 (18 Sep) W4 'Long Live
Chairman' 52f Port. of Chairman Mao. in folded complete sheet
of 70.One stamp thinned and minor winkles. Still fine.

Estimate
HK$6,000 to HK$8,000

Lot 428 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1967 (18 Sep) W4 'long Live
Chairman Mao' 52f .Port. of Chairman Mao in folded complete
sheet of 70.Fine.

Estimate
HK$6,000 to HK$8,000

Lot 429 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1967 (18 Sep) W4 'Long Live
Chairman Mao' 52f Port.of Chairman Mao in folded compete
sheet of 70. One stamp toned and one stamp with perf
damaged. Still fine.

Estimate
HK$6,000 to HK$8,000



Lot 430 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1967-1970 The
Revolutionary Modern Peking Opera 'The Red Lantern'
unadopted trial printing essay in folded complete sheet of
70.Very fine.

Estimate
HK$25,000 to HK$30,000

Lot 431 ChinaPeople's Republic1967-1970 Cultural Revolution1969
(1Aug) W 17 Piano Music from 'The Red Lantern' 8f. Man
Singer & Accompanist. Fifty stamps in two half sheets .Fine.

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 432 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1972 (2 Sep) N11 First Asian
Table-Tennis Championships. N48 22f. (2) sheets of fifty.
Unmounted mint.Fine.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 433 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1973 (15 Jan) N14 Giant
Pandas. N 62 43f. (4) part sheets of forty.Total 160 stamps.
Unmounted mint.Fine.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 434 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1975-79 Single stamp from T
series. Not complete set, including T14 52f. 5-5x4. T15 43f.
3-1x4 T29 20f. 10-5x2and T44 10f.16-9x2. All in complete
sheets and unmounted mint.

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 435 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic- Full Sheets1977 (9
Sept.) J21 First Anniv. of the daeth of the Chairman Mao, 8f.
four sheets of six in complete sheet of 40, unmounted mint,
lightly toning,

Estimate
HK$22,000 to HK$28,000



Lot 436 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic- Full Sheets1977 (9
Sept.) J22 The Memorial Hall for the Chairman Mao, 8f. twenty
sheets of two complete sheet of 30, unmounted mint, lightly
toning.

Estimate
HK$32,000 to HK$40,000

Lot 437 ChinaPeople's RepublicFull Sheets1977-78 Incomplete set
stamps from J series, including J14 2-2 x1, J16 3-2x2, J29
3-3x2,J33 3-3x9.All in complete sheet and unmounted mint.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 438 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic- Full Sheets1978 (5
March) J26 Len Fen, A Communist Fighter. 8f. six sheets of
three complete of 50, unmounted mint, lightly toning.

Estimate
HK$28,000 to HK$32,000

Lot 439 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic-Full Sheets1979 (14
March) J36 Centenary of the Birth of Albert Einstein, 8f. seven
sheets of complete sheet of 50, unmounted mint, lightly toning.

Estimate
HK$2,200 to HK$2,800

Lot 440 ChinaPeoples Republic1974-2017 J.T Issue1980 (13 Sep) J59
Exhibition of the People's Republic of China in USA, 8f and 70f.
set of two, sheetlet of twelve, unmounted mint,fine.

Estimate
HK$3,500 to HK$3,800



Lot 441 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic-Full Sheets1980 (15
Feb.) T46 Year of the Monkey, 8f. in a complete sheet of eighty,
unmounted mint and showing some of the offsets on the
reverse. Very fine. Sheet No. 61228

Estimate
HK$600,000 to HK$750,000

Lot 442 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic-Full Sheets1982 (15
Feb.) J75 70th Anniv. of the Birth of the People's Musician, 8f.
130 full sheets of complete sheet of 50, unmounted mint,
lightly toning.

Estimate
HK$5,000 to HK$7,000

Lot 443 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic-Full Sheets1982
(1Sept.) J86 12th National Congress of the communist Party of
China, 8f., seventy-five sheets of complete sheet of 40,
unmounted mint, lightly toning.

Estimate
HK$17,000 to HK$22,000

Lot 444 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic-Full Sheets1982 (20
Dec.) J88 11th National Congress of the Communist Youth
League of China, 8f., forty sheets of complete sheet of 50,
unmounted mint, lighly toning.

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000



Lot 445 ChinaPeople's RepublicPeople's Repoblic-Full Sheets1982 (25
Aug.) J79 60th Anniv. of the Founding of the Chinese Society of
Geology. 8f. 120 sheets of complete sheets of 50, unmounted
mint, lightly toning.

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 446 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic- Full Sheets1982 (25
July) J81 2nd United Nations Conference on the Exploration
and Peaceful Uses of Outer Space-Vienna. 8f. forty sheets of
complete sheet of 50, unmounted mint, lightly toning.

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 447 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic-Full Sheets1982 (30
June) J78 Nationwide Censue, 8f., 120 sheets of complete sheet
of 50, unmounted mint, lightly toning.

Estimate
HK$4,800 to HK$6,000

Lot 448 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic-Full Sheets1983 (1
sept.) J95 5th National Women's Congress of the China, 8f.,
twenty-five sheets of complete sheet of 40, unmounted mint,
lightly toning.

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 449 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic-Full Sheets1984 (30
June) T96 Suzhou Garden, 8f - 70f. ten sheets of four complete
sheet of 50, unmounted mint, lightly toning.

Estimate
HK$3,200 to HK$4,000



Lot 450 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic-Full Sheets1985 (5
April) T103 Mei Flower, 8f. - 80f. ten sheets of six complete
sheet of 35, unmounted mint, lightly toning.

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 451 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic-Full sheets1989 (5
Jan.) T133 Year of Snake (Jisi Year) 8f., a hundred sheets of
complete sheetof eighty, unmounted mint, lightly toning.

Estimate
HK$9,500 to HK$12,000

Lot 452 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic-Full Sheets1990 (5
Nov.) T155 Mount Hengshan, 8f. -50f., ten sheets of four
complete sheet of 28, unmounted mint, lightly toning.

Estimate
HK$800 to HK$1,200



Lot 453 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic-Full
Sheets1991 (10 Aug.) T164 Imperial Summer
Resort, 15f. - 90f. twenty sheets of three
complete sheets of 40, unmounted mint, lightly
toning.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800

Lot 454 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic-Full Sheets1991 (19
Nov.) T167 The Outlaws of the marsh-A Literary Masterpiece od
Ancient China, 20f. - 90f., twenty sheets of four complete sheet
of 28, unmounted mint, lightly toning.

Estimate
HK$1,900 to HK$2,200

Lot 455 ChinaPeople's RepublicPeople's Republic-Full Sheets1991 (25
June) T162 Azalea, 10f. - 90f. ten sheets of eight complete sheet
of 50, unmounted mint, lightly toning.

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000

Lot 456 ChinaPeoples RepublicCovers1950 (19 Jun)
envelope to local bearing C2 complete set and
tied by Tientsin c.d.s. fine

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 457 ChinaPeoples RepublicCovers1950 (19 Jun) envelope to local
bearing North China "May 1st" International Labour Day
complete set and tied by Tientsin c.d.s. Fine.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 458 ChinaPeoples RepublicCovers1951 (17 Jan) registered envelope
to local tied by Shanghai machine meter $1600 cancellation in
red with adhensive note on the front and returned to
sender.Fine.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 459 ChinaPeople's RepublicCovers1954 (11 Sep.) Sikiang to local
Sikiang Health Department pandemic report cover, f.w. R6
$250, tied by Sikiang Muli c.d.s., on the reverse with Anya
arrrived c.d.s. (25.9).

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 460 ChinaPeople's RepublicCovers1960 (1 Jun) S38 Goldfish first
day cover, lightly toning,fine.

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 461 ChinaPeople's RepublicCovers1961 (20 Nov) S47 "New Birth of
the Tibetan People" first day cover, lightly toning,fine.

Estimate
HK$600 to HK$800



Lot 462 ChinaPeople's RepublicCovers1963 (5 Aug) S59 Giant Panda
,and S60 Golden-haired Monkeys, first day covers, lightly
toning,fine.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 463 ChinaPeople's RepublicCovers1965 (2 Sep) C117 "Viet-Names
People's Struggle" first day cover with toning.

Estimate
HK$500 to HK$600

Lot 464 ChinaPeople's RepublicCovers1965 (28 Sep) C116 National
Games.(2nd series) first day cover,toning,still fine.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 465 ChinaPeople's RepublicCovers1968 (21 Oct..) Shanghai to Hong
Kong air cover, bearing W-7 (14) 10f., tied by Shanghai c.d.s.,
another cove as same as, but the date is on 5 Nov. (two covers)

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 466 ChinaPeople's RepublicCovers1970s four cover ( tied by Peking and
one by GuangZhou) of N1 and N14, two air mail used to Hong
Kong.Fine.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500



Lot 467 ChinaPeople's RepublicCovers1971 (18 Mar) N3 100 th Anniv.
of the Paris Commemune.and N14 Giant Pandas (2nd series)
first day cover issued by China Stamp Export Company. Fine.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 468 ChinaPeople's RepublicCovers1978 (1 Nov) T31M Highway
Arch Bridges first day cover, and S44 (18.1-3) and S61
(15.8-12) first day cover.Fine.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,300

Lot 469 ChinaPeoples RepublicCollection and Ranges1949-50 a group
of Tien An Men and Train and Postal Runner in large blocks,
mixed condition.

Estimate
HK$500 to HK$600

Lot 470 ChinaPeoples RepublicCollection and Ranges1949-54 a group
of unused sheets and multiple blocks including C2, C9, C10,
C15, C27 odd values minor toning.

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000



Lot 471 ChinaPeoples RepublicCollection and Ranges1949-80s a mint
or unused and used accumulation on four stamp albums
including S44 Chrysanthemums Flowers CTO set, S57 Yellow
Mountain CTO set and many incomplete set. Mixed condition.

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 472 ChinaPeoples RepublicCollection and Ranges1949-91 mint
collection in album, including many complete set, better item
include S60 Golden-haired Monkeys imperf set and some
regular issues, condition mixed,good to fine.

Estimate
HK$2,000 to HK$2,300

Lot 473 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1956-66 A group
of mint and unused issues including C33, C57, C88, C93, C119,
S21 and S32 Ship block of four with marginal, toning.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 474 ChinaPeoples RepublicCollection and Ranges1959-71 a small
group of CTO & postal used stamps including seven odd values
from W7 Poems and few others. Mixed condition.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 475 ChinaPeoples RepublicCollection and Ranges1960-80 small
range of mint and used stamps in album including N1 Modern
Beijing Opera, N7 Ships N12 The Red Flag Canal and many
Cultural Revolution issues postally used, condition is mixed.

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 476 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1960's small
group of Chairman Mao quotation printed envelopes, mostly
used in cultural revolution period, good to fine. (13)

Estimate
HK$800 to HK$1,200



Lot 477 ChinaPeoples RepublicCollection and Ranges1965-76 a small
group of mint stamps in stock card including some odd values
and mint sets, toning.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 478 ChinaPeoples RepublicCollection and Ranges1967-70 a group
of Cultural Revolution postal used stamps in mixed condition.

Estimate
HK$500 to HK$600

Lot 479 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1974-79 T-29M,
J-41M and N-78/81 mint never hinged.

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 480 ChinaPeoples RepublicCollectin and Ranges1974-91 Collection
of J.T. series in two stock book including all miniatue sheets
and stamps only missing T46 Monkey.Some with light
toning.Still fine.

Estimate
HK$20,000 to HK$25,000

Lot 481 ChinaPeoples RepublicCollection and Ranges1979-96 a
miscellaneous collection of first day covers, maximum card,
post card, complete yearset in plastic box. Condition is
mixed.Please preview.

Estimate
HK$800 to HK$1,000



Lot 482 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1980-2001 group
of stamp booklets from SB1-SB20 complete (20 booklets) but
SB1 Gu Dong is reference copy,not original cover, some with
toning.

Estimate
HK$1,500 to HK$1,800

Lot 483 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1980-96 small
group of booklets including 1980 Dolphin and 1981 Year of the
Cock, toned, and 1992-96 sheetlet of New Year issues,
unmounted mint, fine.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 484 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1980s-1990s A
cartoon box full of FDCs in large quantity many duplicate.
Condition is mixed. Over thousand covers.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 485 ChinaPeople's RepublicCollection and Ranges1980s-1990s
there are over two hundred pieces of various first day
covers,postcards. Condition is mixed.Please preview.

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 486 ChinaPeoples RepublicCollection and Ranges1980s-2000s a
plastic box with FDCs some duplicates.Over few hundred.Please
preview/

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 487 ChinaPeople's RepublicCollection and RangesCollection and
Ranges1980s-90s a cartoon box of FDCs many duplicates in
large quantity.Fine.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 488 ChinaPeoples RepublicCollection and Ranges1980s-90s a
plastic box contains FDCs, Postcards, Maximum cards and
booklets with duplicates.Please preview.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 489 ChinaPeoples RepublicCollection and Ranges1980s-90s a
plastic box with FDCs and Postcards in large quantity and many
duplicate.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 490 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1981-91 Chinese
new year official first day cover, few toning, plus T5 set used on
piece.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 491 ChinaPeople’s RepublicCollection and Ranges1992-2003
Chinese New Year issues, 12 sheetlets, unmounted mint, fine.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200



Lot 492 ChinaPeople's RepublicCollections and RangesCollection of
PRC, Taiwan and Liberated Areas. Includes C-102 with corner
margins, some J,T & N series, all mint never hinged.

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 493 ChinaPeople's RepublicCollection and RangesHuge collection
with C,S,R issues, postcards and FDCs.

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 494 ChinaPeople's RepublicCollection and RangesHuge collections
of 1970s onwards with miniature sheets, booklets and FDCs.

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 495 ChinaPeople's RepublicCollection and RangesHuge stock of 11
albums with mint and used, mostly C & S issues and some
FDCs. Includes Butterflies, Mei Lang Fang, Peonies, Goldfish
issues.

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 496 MacaoCovers1837 Pre stamp envelope written from Macau
(China) dated '1st August 1837' addressesd to Scotland
endorsed 'per Addlar to Rotterdam via Batavia' with oval 'Zee
Brief/ Rotterdam' in red and forwarded via London with boxed
instructional 'British Foreign' and framed Scottish turnpike
'1/2' with arrival 'Jan 10 38' on reverse.Very rare item from
Macau routed on Dutch ship via Batavia.

Estimate
HK$6,500 to HK$8,000



Lot 497 MacaoCovers1915 Macao picture postcard, bearing Macao 2
avos (1) and 18 avos, tied rare rectangle Macao Border Gate
postmark.

Estimate
HK$500 to HK$600

Lot 498 MacaoCollection and Ranges1950-89 a mostly mint collection
including 1948 Views of Macau unused set except 8a, and many
mint sets.Small sheets including Luis De Camoes Museum,
Security Forces,Shek Wan Ceramics.Souvenir sheets including
83 Medicinal Plants, 85 Butterflies, 87 Fans and others.Also
some booklet, some with toning ,mixed condition.

Estimate
HK$2,000 to HK$2,300

Lot 499 MacaoCollection and Ranges1950s-90s two albums with mint
sets and used and some Portguese colonies.Mixed condition.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 500 ManchukuoCovers1933 (10 Sep) registered cover to London
bearing Manchuria 20f x4 tied by Harbin c.d.s. with matching
registrtion label with framed blingual 'Registered' in violet and
boxed 'Registered' in carmine with hand-struck 'Via Siberia' on
face.Very fine.

Estimate
HK$1,100 to HK$1,500

Lot 501 ManchukuoCovers1941 air mail cover to Australia bearing
Manchuria 5f, 10f, and 1 yuan tied by Mukden c.d.s. with 'Air
Mail' hand-stamp in voilet. Endorsed 'Air mail via Hong Kong to
Australia' with 'Open by Censor' lable and tied by 'Passed By
Censor S.30' hand-stamp on face.Fine.

Estimate
HK$1,100 to HK$1,500



Lot 502 ManchukuoCovers1941 registered cover to the 'German
Government in Poland' bearing Manchuria 6f and 20f in pair
tied by 'Harbin' c.d.s. with Harbin registration label and hand
stamp 'Registered' and 'A.R' in violet. Fine.

Estimate
HK$1,100 to HK$1,800

Lot 503 ManchukuoCovers1941 registered cover to the 'German
Government in Poland' bearing Manchuria 8f and 50f tied by
'Harbin 18.6.41' c.d.s. with 'Harbin' registration label and
hand-stamp 'Registered' and 'A.R' in violet.Fine.

Estimate
HK$1,400 to HK$2,000

Lot 504 ManchukuoA selection of Manchukuo postcards, stamps and
covers including:1933 (1 Mar.) First Anniversary
commemorative issue 1f. and 2f. on postcard, 1938 (15 Oct.) 4f.
used on cover to Germany; 1940 (26 Jun.) 2f. and 4f. in block of
four used on first day cover to China;1942 (25 May.) set of
Enactment of Conscription Law on first day cover; 1942 (1
Mar.) set of Tenth Anniv. of Founding of Manchukuo on first
day cover; 1943 (8 Dec.) Second Anniv. of Great East Asia War
Commem. Issue on card; 1944 (Oct) set od Propaganda for
Japan and Manchukuo in veritcal pairs on card (2). Several
postcard related to Manchukuo's anniversary and a selection of
1942 Japan commemorative stamps (670). Chan MK19-20, 120,
123-124, 129-130, 133-136, 144, 151-152

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 505 ManchukuoCollection and Ranges1932-43 collection of mint
issues including 1932 First Regular Issue and 1934 Second
Regular Issue and all Commemorative Issues, condition is a
little mixed but many are fine.

Estimate
HK$6,000 to HK$7,500



Lot 506 ManchkuoCollection and RangesA fabulous collection of local
overprints in complete sets (over 430 stamps) with no
duplicates and well referenced, a few ordinary Manchukuo
issues and booklet panes included.

Estimate
HK$7,000 to HK$10,000

Lot 507 MongoliaCovers1889 (29 March) cover from Urga to Pekin via
Kalgan bearing Russian 7k, the Urga cancel is type 3C. Plus
piece bearing 5k and 2k tied by Urga c.d.s.. Photo

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000

Lot 508 ChinaTibetStamp1911 CIP overprinted set complete used, very
fine.

Estimate
HK$7,000 to HK$8,000

Lot 509 TaiwanStamps1951 (20 Mar) 4 th Postal Day Stamp Exhibition
Souvenir unused without gum and toning. One with
cancellation.Fine.

Estimate
HK$1,500 to HK$1,800

Lot 510 TaiwanStamps1951 (20 Mar) Division of Country into Self-
Government Districts 40c Horizontal pair imperf between
variety.Fine.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200



Lot 511 TaiwanStamps1951 (20 Mar) Division of Country into Self-
Government Districts 40c vertical pair imperf between
variety.Fine.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 512 TaiwanStamps1952 (1 Jan) Reduction of Land Rent In Taiwan
Province 20c to $5,set of 6,without gum as issued,fine.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 513 TaiwanStamps1952 (1 Jan) Reduction of Land Rent in Taiwan
Province imperf set, unused without gum isuued.Fine.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 514 TaiwanStamps1953 (1 Oct) Third Anniv. of Re-election of
President Chiang Kai-shek 10c. to $5 complete set unused
without gum as issued,fine.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 515 TaiwanStamps1953 (1 Oct) Third Anniv. of Re-election of
President Chiang Kai-shek 10c. to $5, imperf set of six with
upper imprint margin.Very fine.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500



Lot 516 TaiwanStamps1953 (31 Oct) President Chiang's Taipei Print
Booklet.Corner with wrinkle and some minor defects,still fine.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 517 TaiwanStamps1953(1 Mar) Second Anniv. of Re-election of
President Chiang Kai-shek 40c. to$5, set of five,unused without
gum as issued,fine.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 518 TaiwanStamps1956 (20 Mar) 60th Anniv. of Postal Service
Exhibition souvenir sheets and The Inauguration of Cross
Island Highway in Taiwan souvenir sheet, mixed condition.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 519 TaiwanCovers1954 (3 Sep) stampless envelope from Paris to
Formosa with 'T 0.52' hand-stamp with boxed instructional on
face and bearing Taiwan postage dues 20c on $100 and 40c on
$20 x6 tied by Taipei arrival '28 Oct' on reverse with framed
instructional in violet.Fine.

Estimate
HK$3,500 to HK$4,500

Lot 520 TaiwanCollection and Ranges1955-70 a group of mint and used
stamps in two albums including paintings sets, mixed
condition.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 521 TaiwanCollection and Ranges1960-1990 a mint collection on
album including miniature sheets and commemorative issues,
fine. Also some postcard and FDCs condition is mixed.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200



Lot 522 Hong Kong1863-67 Watermark Crown CCStamps96c. olive-
bistre good used with "B62" in black. Scarce

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 523 Hong Kong1885 Surcharges20c. on 30c., 50c. on 48c. and $1 on
96c. set of three; $1 soiled, otherwise fine, mint. S.G. 40-42,
£1300. Photo

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 524 Hong KongQueen Victoria1863-74 18c lilac mint and hinged
with toning.

Estimate
HK$5,000 to HK$10,000

Lot 525 Hong KongQueen Victoria1863-74 wmk CC 2c. brown block of
four, mint with original gum, another 1900 wmk CA 2c. dull
green block of four, mint, toning. Yang 8a, 55

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 526 Hong KongQueen Victoria1876 Queen Victoria 1st surcharge
issue, 28c on 30c Mauve, mint, toned. Yang 21

Estimate
HK$800 to HK$1,000



Lot 527 Hong KongQueen Victoria1877 16c. yellow, unused with left
wing margin, mint. Fine.Yang 22.

Estimate
HK$3,000 to HK$3,500

Lot 528 Hong KongQueen Victoria1885-91 surcharge issues 20c. on
30c. three types, and 50c. on 48c. two types, mint with part of
original gum, fine.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 529 Hong KongQueen Victoria1891 surcharge with Chinese
character set of three, mint with part of original gum, very
fine.Yang 45-47.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 530 Hong KongQueen Victoria1898 $1 on 96c grey-black mint full
oruginal gum,fine. Yang52a

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 531 Hong KongQueen Victoria1898 with Chinese handstamp, $1 on
96c. x2 mint with original gum.Fine.Yang51

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 532 Hong KongQueen Victoria1898 10c on 30c grey-green mint
with original gum hinged and two with addition Chinese
character by handstamp on the left panel, fine.Yang 53,54

Estimate
HK$1,500 to HK$1,800



Lot 533 Hong KongQueen Victoria1898 10c on 30c grey-green with
large Chinese character mint with full original
gum,fine.Yang54b

Estimate
HK$2,500 to HK$2,800

Lot 534 Hong KongQueen Victoria1898 without Chinese handstamp, $1
on 96c. black mint with original gum, hinge remnant, fine.
Yang 52

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 535 Hong KongKing Edward VII1904-11 used range including 1c to
$10,not complete set $10 x3,fine.

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 536 Hong KongKing George V1912-21 KGV the 1st issue complete
set of 16, with extra shades, mint with part original gum.Fine.

Estimate
HK$3,500 to HK$4,000

Lot 537 Hong KongKing George V1921-37 King George V 1c to $5, set
of eighteen with few extra shades, mint with original gum,very
fine.

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500



Lot 538 Hong KongKing George V1912-21 King George $5 blue green
and olive paper back mint. Fine. Yang 114b

Estimate
HK$1,500 to HK$1,800

Lot 539 Hong KongKing George V1921-37 King George V $5 on olive
yellow back paper, mint .Fine.

Estimate
HK$1,500 to HK$1,800

Lot 540 Hong KongKing George V1935 (6 May) Silver Jubilee 20c. top
left corner block of four, unmounted mint, fine.

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000

Lot 541 Hong KongKing George VI1938-52 Fabulous collection
including complete set of 23 with some duplicates and different
printings. Many multiples including 1c, 2c, 4c, 8c & 25c in
panes of 60, 10c block of 8, 15c block of 30. Fine to very fine.

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 542 Hong KongQueen Elizabeth II1962 Full set of 15 of Queen
Elizabeth II the 2nd issue, 5c. to $20. the $10 stamp with light
crease. unmounted mint.

Estimate
HK$400 to HK$600



Lot 543 Hong KongQueen Elizabeth II1966 (24 Jan) Churchill
Commemoration. 10c complete sheet of 50 showing golden
colour downward variety.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 544 Hong KongQueen Elizabeth II1966 (24 Jan) Churchill
Commemoration. 10c full sheet of 50, showing the Chinese
chracter ten cents shifted to right variety.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 545 Hong KongPostal Stationery1894 (20 Aug) 3c card to Singapore
tied by Canton c.d.s. Hong Kong (21 Au) transit and Singapore
arrival. Fine.

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000

Lot 546 Hong KongPostal Stationery1910 (1 Dec) 1c card to
Kayingchow tied by 'Victoria Hong Kong' and transit Swatow
arrival Kayingchow tied by Lunar c.d.s. Fine.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 547 Hong KongPostal Stationery1965 (1 Dec) registered postal
stationery envelope 40c uprated with $2 tied by "Registered
/Kowloon"c.d.s. with registration label addressed to Canada
with arrival on reverse.

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 548 Hong KongJapanese OccupationCovers1943 (11 Jun) envelope
to Shanghai China bearing Japan 5s tied by 'Kowloon 11 .6.18'
with Shanghai arrival and with circullar 'Great Western Road
Third Enemy Civilian Assembly Centre/ Censor' in red on face
dated '11. 8.18'. Fine.

Estimate
HK$2,300 to HK$3,000

Lot 549 Hong KongJapanese OccupationCovers1945 (4 Jan.) Hong Kong
to Macau cover, bearing Japan 20 sen., tied by Japanese style
Hong Kong c.d.s., on the reverse with Macau arrived (4.1) c.d.s.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 550 Hong KongJapanese OccupationCovers1945 local envelope
bearing a mostly very fine octagonal "HONG
KONG/1945/POSTAGE PAID" handstamp, used only for three
weeks post-liberation, scarce.

Estimate
HK$1,200 to HK$2,000

Lot 551 Hong KongJapanese OccupationStamp1945 (16 Apr) Japan
stamps surcharged for new value and (Hong Kong Government)
complete set of 3.Hinged.Fine.

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 552 Hong KongJapanese OccupationStamps1944 Japanese Mount Fuji
100 Yen revenue stamp used in Hong Kong. Stained, but it is a
rare item.

Estimate
HK$400 to HK$600



Lot 553 Hong KongCovers1849 (24 August) entire letter from Hong
Kong to Bombay "(by) Malta'" tied by Hong Kong double-lined
crowned circle in red c.d.s. (Webb type 8) on revers. Handstamp
'2' in black circl and manuscripted '2' in brown and 'Paid at
Hong Kong' (Webb type 6), fine. Photo

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000

Lot 554 Hong KongCovers1854 (19 July) entire letter from Jardine &
Matheson in Hong Kong to Bombay "(by)'Pottinger'" showing
red 'PAID/AT/HONG KONG' crowned-circle handstamp (SG
CC3) and manuscript 1/- rating. On reverse Bombay arrival cds
(3 September). 2013 BPA certificate included. Photo

Estimate
HK$3,200 to HK$5,000

Lot 555 Hong KongCovers1855 (15 November) incoming cover from
England to Hong Kong, via Southampton, bearing QV 6p red
violet tied by '23' killer cancel in black. On reverse with Hong
Kong arrival (31 December), Webb type 9. Photo

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 556 Hong KongCovers1858 (14 June) entire letter from Manilla to
Boston "Via Marseilles". The letter was carried freely to Hong
Kong (21 June) with Webb type 9 day/month instead of
month/day, London transit (14 August) and 'NEW
YORK/PACKET/31 AUG' and '84' hand stamped on front. Photo

Estimate
HK$2,400 to HK$3,000

Lot 557 Hong KongCovers1858 (2 February) incoming cover from
Edinburgh to Hong Kong via Southampton bearing QV 6p
cancelled by 'HANOVER STREET', on reverse with London
transit (3 February), manuscript 'PAID'. Photo

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 558 Hong KongCovers1858 (4 May) entire letter from Hong Kong to
Marseille "Via Suez", manuscript "16" decimes rate and red
"PAYS ETR V. Suez/28 Juin 58/ MARSEILLES' transit, on reverse
Hong Kong (4 May) c.d.s. Photo

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000



Lot 559 Hong KongCovers1859 (18 November) incoming cover from
Guernsey to Hong Kong bearing 6p. franked with circular '324'
alonside Guernsey c.d.s. and "1d" handstamped in red. On
reverse London transit (19 November) and Hong Kong arrival
(13 January 1860). Photo

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000

Lot 560 Hong KongCovers1860 (10 January) incoming letter from
Boston to Hong Kong "via Marseille" with "BOSTON/11
JAN/PAID" c.d.s. and London transit (24 January), on reverse
Hong Kong arrival (11 March), manuscript '74' rate crossed out
and '84' added. Photo

Estimate
HK$2,400 to HK$3,000

Lot 561 Hong KongCovers1860 (14 June) entire letter from Hong Kong
to Paris via Marseille (24 August), on reverse Paris arrival (25
August) and Hong Kong Webb type 31a. Photo

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000

Lot 562 Hong KongCovers1861 (14 April) cover from Hong Kong to
Wisconsin/USA with "HONG KONG/PAID" in red (Webb type 14)
and "LONDON/31 MAY/PAID" in red, on reverse additional
Hong Kong c.d.s (Webb type 13). Photo

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000

Lot 563 Hong KongCovers1861 (15 December) incoming letter from
Bombay to Hong Kong "(by) 'Steamer Emeu'" bearing two India
QV 4 annas tied by killer '1' cancel with manuscript '8' rate, on
reverse Bombay c.d.s and Hong Kong arrival (18 January 1862).
Photo

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 564 Hong KongCovers1861 (27 June) entire letter from Hong Kong
to Hartford/USA "via Marseilles" with New York arrival (28
August) and hand stamped rate '39' crossed out and replaced
with manuscript '30', on reverse Hong Kong Webb type 13 and
London transit (15 August). Photo

Estimate
HK$2,400 to HK$3,000



Lot 565 Hong KongCovers1863 (26 February) incoming letter from
Paris to Hong Kong franked with Napoleon 80cts pair and
'Paris ES1' c.d.s. (Rue du Faubourg Saint Honore) "via
Marseille and Suez", on reverse Marseille transit (27 February)
and Hong Kong arrival (10 April). Photo

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 566 Hong KongCovers1865 (11 Aug.) yellow envelope to U.S.A.
bearing 2c. brown, 4c. grey (wing margin), 8c. pair and 24c.
tied by "B62" in blue, with rate marks in red crayon, London
Paid (6.10), "5/cents" accountancy handstamp and indistinct
U.S. c.d.s., the reverse with a fine strike of the Hong Kong
despatch c.d.s. code "C" in blue. Over pays the 45c. British
packet rate via Southampton. A delightful and stunning four-
colour franking. Photo

Estimate
HK$15,000 to HK$20,000

Lot 567 Hong KongCovers1865 (27 May) entire letter from Yokohama
to Reims "via Marseilles" showing "Carst, Lels & Co./Kanagawa"
oval senders handstamp in blue and accountancy mark
"GB/1,22 4/10c", with handstamped "16" rate marking and
"Pays Etr./V. Suez Amb./4 AUG" c.d.s. in red. On reverse "Hong
Kong/C/10 July" transit (Webb type 13), "Marseille a Paris/5
Aug", "Paris/5 Aug" and "Paris a Givet/6 Aug" transits, "Reims/6
Aug" arrival. Photo

Estimate
HK$8,000 to HK$10,000

Lot 568 Hong KongCovers1871 (8 September) incoming cover from
London to Hong Kong "via Brindisi" franked with 1s and 3d tied
by "72" killer chop alongside London EC dispatch, on reverse
'HONG KONG MARINE SORTER/Singapore to Hong Kong OC
10/18 71" c.d.s., scarce. Photo

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000

Lot 569 Hong KongCovers1871 (9 June) cover from Hong Kong to
Bombay "(by)'Steamer Australia'" bearing QV 8cts tied by "B62"
chop and manuscript "4" rate marking, on reverse Hong Kong
despatch and two different Bombay arrival (2 July). Photo

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000



Lot 570 Hong KongCovers1871 envelope addressed to Hong Kong
bearing Great Britain 1s tied by A26 numeral with adjacent
Gibraltar dated 'No 22 71' with 'Hong Kong Marine-Sorter
Singapore To Hong Kong' on reverse dated '7 Jan 72'.Lovely
item of incoming mail to Hong Kong.

Estimate
HK$6,500 to HK$7,500

Lot 571 Hong KongCovers1873 (28 August) incoming letter from
London to to Hong Kong "via Marseilles" bearing 1s and 3d
both tied by killer "96" chop and London dispatch, on reverse
Hong Kong arrival (7 October). Photo

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 572 Hong KongCovers1876 (16 Mar.) Nicholson envelope to
Melbourne bearing a single-franking 48c. rose-carmine tied by
"B62", with "2/-" rate mark in red crayon, the reverse with
Hong Kong despatch and Melbourne (29.4) arrival. A fine
single-franking cover.

Estimate
HK$5,000 to HK$8,000

Lot 573 Hong KongCovers1878 (27 July) Hong Kong to London cover,
bearing Q.V. 16c. cancelled with "B62", and Hong Kong c.d.s.
alongside. a London D10 "PAID" c.d.s. in red on lower left side
of front cover.

Estimate
HK$6,000 to HK$10,000

Lot 574 Hong KongCovers1882 (10 August) cover from a French sailor
based in Hong Kong to Brest bearing 15cts tied by 'CORR. D.
ARM/LIGNE N P FR No2' in blue (scarce in this colour), on
reverse Marseille transit (12 September) and Brest arrival (14
September). Photo

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 575 Hong KongCovers1886 (9 September) cover from Hong Kong to
Scotland "via Naples", but probably via the P&O service which
left Hong Kong on "Thibet", bearing QV 10cts x2 tied by 'B62'
killer chop and Hong Kong despatch, late usage of the killer
cancel after discontinuation in 1885, on reverse Newcastle
Sorting Tender hand stamp. Photo

Estimate
HK$800 to HK$1,000



Lot 576 Hong KongCovers1886 United States postal stationery card one
cent upgraded with 1c tied by concentric ring with
adjacentOhio c.d.s. addressed to Hong Kong with 'San
Francisco' transit and Hong Kong arrival.Fine.

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 577 Hong KongCovers1887 (23 June) cover from Hong Kong to
Scotland bearing QV 10cts tied by "B62" killer chop with Hong
Kong despatch alongside, on reverse Edinburgh arrival (27
July). late usage of the killer cancel after discontinuation in
1885. Photo

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 578 Hong KongCovers1891 (10 August) cover from Hong Kong to
Denmark bearing QV 10cts tied by "B62" killer cancel (late
usage) with Hong Kong despatch, on reverse Oslo arrival (14
September). Photo

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 579 Hong KongCovers1893 (30 June) cover from Shanghai to
London "via Brindisi" bearing QV 2cts & 5cts tied by Shanghai
despatch, on reverse Hong Kong (4 July) and London (7 August)
transits, Selkirck arrival (8 August). Photo

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 580 Hong KongCovers1893 Great Britain postal stationery envelope
half pence upgraded with 1/2d,3d and mixed with Revenue 1d
tied by 'Bury St. Edmonds Mr 9 93' c.d.s. to Hong Kong routed
via Singapore. Very attractive franking paying the 5 pence
rate.Fine.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 581 Hong KongCovers1895 (20 May) postal stationery card 2 1/2ct
upgraded with 5c tied by 'Paramaribo'c.d.s. to Hong Kong
routed via France with marine sorter 'Singapore to Hong Kong
A' dated 'JY 7' sent on the steamer 'Kaisar-I-Hand'.Very fine
item of maritime mail of Hong Kong.

Estimate
HK$1,800 to HK$2,200



Lot 582 Hong KongCovers1896 (29 Feb) Book Post panel endorsed
'Photo's only' addressed to Shanghai, China bearing Japan 1s
tied by 'Yokohama Japan' c.d.s. forwarded from Shanghai to
Canton via Hong Kong bearing QV 2c in pair tied by 'Hong
Kong MR 15 'c.d.s..Scarce item paying the 'Printer Matter' rate
and inter-port rate from Shanghai.Very attractive item.

Estimate
HK$4,400 to HK$5,500

Lot 583 Hong KongCovers1899 (9 Dec) picture postcard to Friburg
bearing German 5pf mixed with Hong Kong QV 5c tied by 'Kais
Deustche Marine Schiffspost No 40' c.d.s..Very fine.

Estimate
HK$3,100 to HK$3,600

Lot 584 Hong KongCovers1900 (8 Oct) stamless picture postcard from
Hong Kong to Germany cancelled by 'Kais Deutsche Marine-
Schiffspost No 6' sent on the German steamer 'Gera' with
Bethel arrival.

Estimate
HK$900 to HK$1,200

Lot 585 Hong KongCovers1902 (26 Dec) Netherland Indies postal
stationery card 5c upgraded with 2 1/2 on 3c tied by Batavia
squared circle with boxed 'Na Posttijd' addressed to Shanghai,
routed via Weltevreden and Dutch Post Office Singapore with
'N.I.Agent/Singapore 29 12 1902' and 'Singapore to Hong Kong
C DE 29 02.'Very Fine.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,600

Lot 586 Hong KongCovers1903 (20 Au) envelope to Japan bearing QV
2c tied by 'Victoria Hong Kong' with 'Yokohama Japan 26 Aug
08' arrival on reverse.Fine.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,400

Lot 587 Hong KongCovers1903 picture postcard to Cau-be, Cochinchine
cancelled 'Victoria Hong Kong 11 Au 03' c.d.s. routed via
'Saigon-Central 14 Aout 03' underpaid with triangular 'T' hand-
stamp and bearing French General Colonies 20c imperf and
tied on arrival by 'Cau-Be Cochinchine 15 Aout 03' c.d.s. Rare
item of underpaid mail from Hong Kong into French Indo-
China.

Estimate
HK$2,300 to HK$3,000



Lot 588 Hong KongCovers1904 (16 Jul) hand painted envelope to
England bearing Hong Kong 2c x2 tied by 'Victoria Hong Kong'
c.d.s. with Plymouth arrival '15 Aug' on reverse.Wonderful
hand-painted envelope from Hong Kong.

Estimate
HK$4,000 to HK$4,500

Lot 589 Hong KongCovers1904 (26 Jan) picture postcard to
Saigon,Cochinchine bearing QV 2c x2 tied by 'Victoria Hong
Kong' c.d.s.with Saigon arrival '30 Jan'and forwarded to Thuduc
'31 1' on face.Fine.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,400

Lot 590 Hong KongCovers1907 (20 Sep) red band envelope bearing
King Edward VII 10c tied by 'Victoria Hong Kong' to TsingTau
routed via Shanghai and TsingTau on reverse with
'TsingTauTaPauTau Kiautschou' dated 1 Oct 07 on face.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200

Lot 591 Hong KongCovers1933 (17 Mar) envelope to Saigon bearing
KGV 10c in pair tied by 'Hong Kong Sheung Wan' c.d.s.
underpaid and bearing French Indo-China postage dues 10c in
pair tied by Saigon Central Cochinchine receiver. Lovely item of
underpaid mail from Sheung Wan Branch Office to French
Indo-China.

Estimate
HK$2,300 to HK$2,600

Lot 592 Hong KongCovers1934 (26 May) envelope to Hanoi,French
Indo-China bearing KGV 2c and 3c tied by 'Hong Kong' c.d.s.
underpaid with 'T' hand-stamp and bearing French Indo-China
postage dues 1c x3 and 10c x2 tied by 'Hanoi Tonkin' receiver.A
rare item of postage due mail from Hong Kong to French Indo-
China.

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000



Lot 593 Hong KongCovers1937 stampless air mail envelope from
Norway to Hong Kong cancelled by 'Oslo/Norge Post 090 Ore '
meter cachet in red date 19Oct 37 via Bankok 26.10 37 with
Canton 29.10 and Hong Kong arrival 30 Oc with framed
instructional on face 'Flight delayed' in violet.Fine.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800

Lot 594 Hong KongCovers1939 (13 Dec) air mail envelope to
Switzerland bearing KGVI 10c x2, $1 x2 tied by 'Victoria Hong
Kong' c.d.s. with circular 'Passed By Censor Hong Kong No.6'
in voilet on face. Fine.

Estimate
HK$900 to HK$1,200

Lot 595 Hong KongCovers1939 (5 Dec) air mail envelope to England
bearing KGVI 15c and $1 tied by 'Victoria Hong Kong' c.d.s.
with oval 'Passes by Censor 218' hand-stamp in blue on face
.Fine.

Estimate
HK$1,100 to HK$1,600

Lot 596 Hong KongCovers1940 (16 Jun) air mail envelope from Canada
to Java, Netherlands East Indies, routed via Hong Kong with
Victoria transit '27 June' and triangular 'Passed Censor 9 Hong
Kong' on face in blue.Very fine item from Canada to Java via
Pacific Clipper.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,600

Lot 597 Hong KongCovers1941 (13 Dec) air mail envelope to Hong
Kong bearing United States Air Mail 30c tied by Washington
and slogan with London arrival '1 Jan 42' and with framed 'No
service return to sender' with New York 'April 22 1942' on
reverse and opened by Examiner 4519 censor label. Nice item
of service suspended mail due to the Japanese attack on Pearl
Harbour.

Estimate
HK$600 to HK$1,000



Lot 598 Hong KongCovers1941 (18 Aug.) Air mail from India via Hong
Kong to Trinidad. Bearing India 1r grey and brown (2), 3½a
bright blue and 8a slate tied by Kurseong double ring with
"Opened By Censor" tape by trangular "Passed By Censor/ C11"
on face, underpaid endored "40c/ To Pay" and bearing Trinidad
postage due 2d blavk (block of 6) tied by San Fernando/
Trinidad arrival (10-9-41), Superd item.

Estimate
HK$2,400 to HK$3,000

Lot 599 Hong KongCovers1941 air mail cover written from Bombay to
Switzerland bearing India 3a.8a. and 2r tied by Bombay double
ring with 'Passed by Censor C20' cachet and 'Opened by Censor'
label sent air mail via Victoria Hong Kong with boxed 'Not
Opened by Censor' cachet in violet and circular 'A.V.2.' hand-
stamp.

Estimate
HK$900 to HK$1,500

Lot 600 Hong KongCovers1941 envelope to New York bearing Centary
of British Occupation 4c and 15c (both corner marginal block
of 4) tied by 'Victoria Hong Kong 1 Mr 41' c.d.s. with boxed 'Not
Opened by Censor'.Fine.

Estimate
HK$700 to HK$1,200

Lot 601 Hong KongCovers1941(25 Jan) air mail envelope to New York
bearing India 3a6p,4a,6a and 1r x2 tied by 'Raipur College'
c.d.s. with 'Opened by Censor' tape tied by triangular 'Passed by
Censor/ A 11' endorsed 'via Hong Kong ' with framed 'Not
Opened by Censor' in greenwith circular 'A.V.2.' hand-stamp
and 'Victoria Hong Kong' transit.Fine.

Estimate
HK$1,400 to HK$2,000

Lot 602 Hong KongCovers1941(5Nov) air mail envelope to Australia
bearing KGVI 50c and $1 tied by 'Victoria Hong Kong' c.d.s.
with 'Opened by Censor' label tied by framed '2 Passed by
Censor 853' on face.Very fine.

Estimate
HK$900 to HK$1,200



Lot 603 Hong KongCovers1945 (26 Ju) stampless envelope written from
Dorset headed 'Prisoner of War Post. Service des prisonniers de
guerre.' addressed to 'Military Internment Camp,Hong KOng'.
cancelled 'Shaftesbury/Dorset 26 Ju 45'c.d.s. with 'Opened by
Examiner 7192' label and hand-struck instructional 'Returned
From Abroad Service Suspended' in violet on face.Rare item of
mail into Stanley Internment Camp but never received.

Estimate
HK$2,300 to HK$3,000

Lot 604 Hong KongCovers1945 air mail envelope to St. Lucia cancelled
by framed 'Hong Kong Postage Paid 1945' with US Navy date
stamp 9 Oct 45 and 'Castries St. Lucia 3 No 45' arrival on
reverse.Superb destination on Post Liberation mail.

Estimate
HK$2,300 to HK$3,000

Lot 605 Hong KongCovers1946 stampless air mail enveiope to England
cancelled by 'Field Postoffice/366' double ring '19 Mr 46'. Very
fine item from the British Forces.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 606 Hong KongCovers1948 (12 Mar.) Hong Kong government
postcard to local with "Official Paid" c.d.s. in red. Plus 1958 a
business cover with "10c./Postage Paid " c.d.s.in red.

Estimate
HK$400 to HK$500

Lot 607 Hong KongCovers1949-50 Five incoming letters sent from
Cuba, South Afica, U.S.A. amd Canton China in 1949. Fine.

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 608 Hong KongCovers1957(7 Feb) local mail bearing special framed
5c postage paid in red and cancelled "Victoria Hong Kong" in
red.Fine.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 609 Hong KongCovers1986 (11 Oct) The Royal Visit to China
special cover bearing Great Britain 34p tied by British Forces
Postal Service and Hong Kong $1.3 cancelled "The Royal Visit
of H.M. The Queen Hong Kong " on back.Only 2000 issued.Very
fine.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 610 Hong KongCovers1986-96 two incoming letters showing the
postage due label and framed the "T" in red box. Both with
postage due stamp and tie by Hong Kong c.d.s. fine.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 611 Hong KongHKSAR1997 (1 Jul) Establishment of Hong Kong
Special Administrative Region. Bauhinia Flowers Imperf
variety, light creased at lower left corner.Still fine.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 612 Hong KongCollection and Ranges1862-1952 Q.V. to KGVI mint
collection in album.This collection includes Queen Victoria
R12, R16 and some incomplete set. King Edward VII short set
to $2 and with duplicate and KGVI compete set, high catalogue
value, need to viewing.

Estimate
HK$5,000 to HK$5,500

Lot 613 Hong KongCollection and Ranges1862-1985 definitive used
collection on album including 1863 Q.V. 2c to 96c with some
shades 1880 Q.V. 4th issue set,1900 Q.V. 8th issue set.etc.
Please viewing.

Estimate
HK$4,000 to HK$4,500



Lot 614 Hong KongCollection and Ranges1882-2000 a collection of 8
stock books including first series of New Year stamps complete
sets and many others,condition mixed,need to preview.

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 615 Hong KongCollection and Ranges1891-1987 a small used
collection of commemorative & special issues on album
including Jubilee, Silver Wedding etc.fine.

Estimate
HK$1,500 to HK$1,800

Lot 616 Hong KongCollection and Ranges1891-2000 small range of
mint commemorative & special stamps in folder, including
Jubilee, Silver Jubilee, Silver Wedding,etc.

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 617 Hong KongCollection and Ranges1899-1951 small group of
envelopes (22) including 1899 Q.V. envelope to U.S.A., picture
postcards, first day covers, air mail covers, good to fine.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 618 Hong KongCollection and Ranges1938-2012 small group of
covers ,used stamps and 2012 complete yearset.condition is
mixed ,please preview.

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 619 Hong KongCollection and Ranges1938-45 small group of KGVI
usage envelopes (8) including 41 Centenary first day cover,
censorship cover, 5c. Revenue postal used cover, very fine.

Estimate
HK$1,200 to HK$2,000

Lot 620 Hong KongCollection and Ranges1945-2006 small range of
definitive and commemorative stamp in album including 1945
Japan stamp surcharged for new value and Hong Kong
Government mint and used set Yang J2.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 621 Hong KongCollection and Ranges1949-89 over 100 FDCs in two
albums, mostly issued by China Philatelic Association,some
with light toning,still fine.

Estimate
HK$5,000 to HK$7,000

Lot 622 Hong KongCollection and Ranges1954-97 definitive mint
collection on album including 1954-97 Queen Elizabeth II
series with duplicates set.Fine.

Estimate
HK$2,500 to HK$2,800



Lot 623 Hong KongCollection and Ranges1955, 1961 and 1962 post
office opening covers from Shatin (18-10-1955 large c.d.s.), Sai
Kung (30-10-1961 large c.d.s.) and Sha Tau Kok (10-04-1962);
plus ten full sheets of 1972 Silver Wedding Anniversary (50
pieces per sheet). The reverse toning.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 624 Hong KongCollection and Ranges1962-97 FDCs in two albums
over 70 covers. Some with light toning.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 625 Hong KongCollection and Ranges1978-95 collection of
commemorative issues in full sheet including 1978 Po Leung
Kok, 1980 HK Parks, 1981 Royal Wedding, Public Housing,
1992 Chinese Opera, 1995 Movie Stars, unmounted mint, minor
toning, good to fine.

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 626 Hong KongCollection and Ranges1979-94 collection of
commemorative issues in full sheet including 1979 HK
Butterflies, MTR, Rural Architecture, HK Parks, 1991
Transport, 1992 Year of the Monkey, 1993 Year of the Cock,
Musical Instruments, 1994 Commonwealth Games, Police,
unmounted mint, some toning, fine.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000



Lot 627 Hong KongCollection and Ranges1980s-2000 three plastic
boxes including thousands of first day covers, maximum cards,
presentation pack,mixed condition, need to preview.

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 628 Hong KongCollection and Ranges1982-1997 a group of F.D.C.,
stamps, mixed condition, please review.

Estimate
HK$400 to HK$500

Lot 629 Hong KongCollection and Ranges1983-88 collection of
commemorative issues in full sheet including 1983 Hong Kong
by Night,Centenary of the Royal Observatory, 1984 Aviation in
Hong Kong, Maps of Hong Kong, Chinese Lanterns to 1988
Centenary of Hong Kong Catholic Cathedral. Almost complete
from 1983-88.Fine.

Estimate
HK$5,000 to HK$5,500

Lot 630 Hong KongCollection and Ranges1986-97 small group of
souvenir sheets including Jockey Club (13), Dragon Boat
Festival (19), Comet Halley (11) ,Year of Rabbit (31), also other
souvenir sheets, good to fine. Please preview.

Estimate
HK$500 to HK$600

Lot 631 Hong KongCollection and Ranges1991 Hong Kong Post Office
150th Anniversary Album in good condition.This album
contained the 'Black Print' for the souvenir sheet.

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 632 Hong KongCollection and Ranges1997-2005 definitive and
commemorative issues, presentation pack, miniature sheet,
face value over $7000,condition mixed,fine.

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 633 Hong KOngCollection and Ranges1997-2006 Hong Kong mint
definitive stamps in album and some coil stamps.Fine.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 634 Hong Kong Treaty PortsAmoy1863 (April) cover probably from
Amoy to Hong Kong "(by) 'Str Urdine"' with Hong Kong arrival
(6 April) Webb type 13. The ship Undine travelled through
Swatow-Amoy-Foochow-Hong Kong for Douglas Lapraik. Photo

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000

Lot 635 Hong Kong Treaty PortsAmoy1864 (25 June) incoming cover
from England to Amoy "via Marseille" bearing QV 4d and 6d
pair both tied by duplex 'NE/16' cancel, on reverse Hong Kong
transit (5 August). Photo

Estimate
HK$3,200 to HK$4,000

Lot 636 Hong Kong Treaty PortsCanton1830 entire letter from Nye
Parkin & Co. in Canton to Fed Huth & Co. in London "(by)
'Record'", showing "Deal/Ship Letter" handstamped on front
and unclear arrival c.d.s on back in red. Photo

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000

Lot 637 Hong Kong Treaty PortsCanton1834 (24 April) entire letter
from Canton to Fred Huth & Co. in London (20 October) "(by)
'Francis Charlotte'" showing incorrect "India Letter/Dover"
framed handstamp in black annulled by "Ship Letter/Dover" in
black. An extremely rare example of an entire from Canton
incorrectly marked as an India Letter caught by an astute Ship
Letter Office clerk in London who corrected with a Ship Letter
handstamp.Very clear arrival cancel. Photo

Estimate
HK$8,000 to HK$10,000



Lot 638 Hong Kong Treaty PortsCanton1843 (5 October) entire letter
from Nye Parkin & Co. to London (5 March 1844) "(by)
'Cleopatre'" with 'Ship Letter' handstamped and Arrival c.d.s.
on reverse, rated 8d, fine. Photo

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000

Lot 639 Hong Kong Treaty PortsCanton1845 (20 November) entire
letter from Hong Kong to Canton "(by) 'Silph'". Rated 4ct, the
inter-port charge. Clear Hong Kong c.d.s., Webb type 9, fine.
Photo

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 640 Hong Kong Treaty PortsCanton1845 (28 November) entire
letter sent locally from Bush & Co. to Augustine Heard with
oval 'Western/Line Boat' handstamp (Webb 203 type B), fine.
Photo

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 641 Hong Kong Treaty PortsCanton1846 (21 February) entire letter
from Scotland to Canton with rectangular 'Aberdeen Paid/22
Feb. 1846', rated '2/3' (half ounce packet), Hong Kong transit
'10 April 1846' (Webb type 9), fine. Photo

Estimate
HK$2,400 to HK$3,000



Lot 642 Hong Kong Treaty PortsCanton1897 (30 Mar)envelope to
England bearing Hong Kong QV 10c tied by 'Canton' c.d.s. with
Hong Kong transit and Peterborough arrival on reverse.Fine.

Estimate
HK$1,400 to HK$1,800

Lot 643 Hong Kong Treaty PortsShanghai1862 (20 May) entire letter
from Lyon to Shanghai "via Marseille and Suez" franked with
two Napoleon 40cts with red "P.D" hand stamp crossed out and
replaced by "P.P" hand stamp, black "APRES LE DEPART", on
reverse "LYON A LA MEDITERRANEE/27 May", "MARSEILLE/27
May", Hong Kong transit (7 July) Webb type 13 and British Post
Office "SHANGHAE/11 July/62" arrival c.d.s.. Photo

Estimate
HK$2,400 to HK$3,000

Lot 644 Hong Kong Treaty PortsShanghai1862 (24 May) entire letter
from Liverpool to Shanghai "via Marseille", transit by London
with red circular 'PAID/26 May/62' c.d.s., 'SHANGHAE/11
July/62' arrival c.d.s. and manuscript '1/3' rate, on reverse Hong
Kong transit (7 July). Photo

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000

Lot 645 Hong Kong Treaty PortsShanghai1864 (6 February) entire
letter from Shanghai to Boston, Augustine Heard
correspondence, "via Marseille", manuscript rate "2/2 1/2", "21
cents" handstamp with numeral "1" of "21" reversed variety,
Boston arrival (13 April), on reverse Shanghae index C and
Hong Kong index C transit, both in black. Ex Mong collection.
Photo

Estimate
HK$2,400 to HK$3,000

Lot 646 Hong Kong Treaty PortsShanghai1870 (25 August) cover from
Shanghai to Bombay bearing Hong Kong QV 8cts pair tied by
"S1" chop, on reverse Shanghae A Index and Hong Kong C
Index (30 August) c.d.s., damaged at top. Letter included from
an opium distributor requesting a price cut from his supplier.
Photo

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000



Lot 647 Hong Kong Treaty PortsShanghai1871 (19 May) cover from
Shanghai to Paris "via Marseilles", manuscript "4" and "90 rate
markings in black and "1/10" in red, "GB/1F66c" accountancy
mark alongside with French ship marking and a rare
instructional marking of "Insufficiently Prepaid", on reverse
Shanghae dispatch, Hong transit (25 May) and Paris arrival (13
July). Photo

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 648 Hong Kong Treaty PortsShanghai1894 (23 Mar) envelope to
Russia bearing QV 2c and 5c tied by 'Shanghai' c.d.s. routed via
Hong Kong dated 'Mr 27', underpaid with Hong Kong circular
'T' hand-stamp with oval Russian tax hand-stamp on face and
Odessa receiver on reverse.Very fine.

Estimate
HK$6,000 to HK$7,500

Lot 649 Hong Kong Treaty PortsShanghai1901 (14 Jan) registered
picture postcard to France bearing Hong Kong QV 2c in pair
and 10c tied by 'Shanghai' c.d.s.with circular hand-struck 'R'
with French entry cachet in red.Very scarce registered postcard
from Shanghai paying 4 cent postcard rate plus 10 cent
registration fee.Fine.

Estimate
HK$2,300 to HK$2,800

Lot 650 Hong Kong Treaty PortsShanghai1904 (26 Dec) picture
postcard to England bearing QV 2c and KEVII 4c tied by
Shanghai c.d.s.,fine.

Estimate
HK$900 to HK$1,200

Lot 651 Hong Kong Treaty PortsShanghai1916 envelope to London
bearing KGV 4c x2 tied by Shanghai/BPO c.d.s. via Pukou.Fine.

Estimate
HK$1,100 to HK$1,500

Lot 652 Hong Kong Treaty PortsTientsin1910 (30 Jul) picture postcard
to Scotland bearing KEVII 2c in pair tied by 'Tientsin BR.P.O.'
c.d.s.,endorsed 'via Siberia'.Very fine.

Estimate
HK$600 to HK$800



Lot 653 Foreign CountriesCollection and Ranges1900s-1990s four
albums contains Australia and New Zeland used and mint
stamps, higher catalogue value.Fine.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 654 Foreign CountriesCollection and Ranges1900s-1990s thousands
of unused and used foreign countries stamps on over 20
albums, condition mixed.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 655 Foreign CountriesCollection and Ranges1900s-2000 various
countries ( including North Korea) used stamps in albums and
pages,large quantities,must preview.

Estimate
HK$400 to HK$1,000

Lot 656 Foreign CountriesCollection and Ranges1910s-1950s a group of
36 envelopes or postcards, primarily from the UK and US, with
some from Canada and the South Africa. Condition varies, so
please preview.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 657 Foreign CountriesCollection and Ranges1940s-1990s stamps,
envelopes,postcards etc. are divided into albums and pages.It
contains various countries around the world.But condition is
mixed,so please preview.

Estimate
HK$1,500 to HK$1,800



Lot 658 Foreign CountriesCollection and Ranges1950-90 Seven albums
with Thailand, Laos, Vietnam and Philippines mint and used
stamps, condition is mixed.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 659 Foreign CountriesCollection and Ranges1960s-1990s stamps
divided into albums and pages, mostly mint and a few used.
Please preview.

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 660 Foreign CountriesCollection and Ranges1970s-1990s nine
Lindner albums contains various thems and poscards from
various countries around thr world, please preview.

Estimate
HK$1,300 to HK$2,000

Lot 661 Foreign CountriesCollection and RangesBritish Commonwealth
collection in 14 albums. It including mint and used. Mixed
condition.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000



Lot 662 Foreign CountriesCollection and RangesBritish Commonwealth:
1937 KGVI Coronation, 1949 U.P.U. omnibus issues,
mint,hinged, fine.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 663 Foreign CountriesCollection and RangesCanada : @840-95
selection of twenty-two entire letters, attractive assortment
offering a nice mix of origin postmarks, auxiliary markings,
rates and destinations (both domestic and cross-border to the
U.S.A.), note three to the War Office, a money letter from
Hamilton CW to Brentford, plus times for Quebec, Nova Scotia
and New Brunswick, generally sound, very fine.

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000

Lot 664 Foreign CountriesCollection and RangesG.B. : 1953-90 QE II
commemorative stamp unmounted mint collection in Prinz
stock book, fine to very fine.

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 665 Foreign CountriesCollection and RangesGreat Britain FDC and
unused stamp and British Commonwealth unmounted mint set
in an album and leaves.Fine.

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 666 Foreign CountriesCollection and RangesIndo-Chine :
1894-1902 small range of used stationary (14) including
Military mail (2), small villages used with Bake, Bencat, Cap St.
Jacques (4), Longxuyen (3), Rachgia (2), Tieucan, fine.

Estimate
HK$3,200 to HK$4,000

Lot 667 Foreign CountriesCollection and RangesIndo-Chine : 1908
Native Girls issue 1/5c., 1c., 4c., 5c., 9c.(2) and 11c. central
design and value of basic stamp printed in black, all with
misplaced variety, mint or unused, fine.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500



Lot 668 Foreign CountriesCollection and RangesSmall range of mint
stamps on stock cards including Austria,Hungary,Romania and
few other countries, good to fine.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 669 Foreign CountriesCollections and RangesWorldwide - 1940-45
2nd world war cover collection, mostly with censor labels, total
137 covers.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 670 Foreign CountriesCollection and RangesWorldwide: 1960-1980
a group of envelopes and first day cover, including G.B.,
Australia, mixed condition. (Hundreds)

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 671 Foreign CountriesGreat Britain1864-79 One penny Red Plate
Numbers, BB and MJ each, unused, MJ with light thin.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 672 Foreign CountriesBritish CommonwealthBritish Commonwealth
- a collection of 1978 25th Anniversary of the Coronation on
leaves, unmounted mint.

Estimate
HK$500 to HK$1,000



Lot 673 Foreign CountriesGreek and PolandGreek and Poland - early to
modern used collection on 2 albums, some early issues
interesting, good to fine.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 674 GuineaForeign CountriesOther CountriesNew Guinea 1972
Cycling 200fr. 84 sheets of 25 (2100 stamps), a few sheets with
damaged perforations, catalogie value over USD8000. Scott
C125. Photo

Estimate
HK$3,200 to HK$4,000

Lot 675 Foreign CountriesJapan1915 registered mail envelope to
London bearing Japan 20s tied by 'Keijo (Seoul) Chosen date
stamp in violet '1 Sep15' routed via Manchuria railway with oval
'I.J.P.O. Mukden-Changchun/ South Manchuria' in violet dated
'2.9.15.' with Provisional registration label 'I.J.P.O. No.1
Mukden-Changchun and London receiver applied on reverse 20
Sep.15. Registered mail via the Manchuria railway is extremely
scarce.Fine.

Estimate
HK$6,500 to HK$8,000

Lot 676 Foreign CountriesJapan1937-47 six complete sheets or large
blocks of mints issues in mixed condition.With addition The
People's Bank of China 1953 RMB 1,2,5Fen uncut sheets of
8.Fine

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000



Lot 677 Foreign CountriesJapan1941 (4 Nov) air mail postcard from
Indo-China addressed to Fukuoka bearing Japan 5s and 10s tied
by Field Post Office 208,Hisami Nakano,HQ of Kabayachi Unit'
and circular censor cachet in orange. Scarce item of military
mail from Indo-China.

Estimate
HK$1,100 to HK$1,600

Lot 678 Foreign CountriesJapan1950-90 a collection of mint and used
stamps in 6 albums, mixed condition.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 679 Foreign CountriesJapan1955-87 A collection of stamp, souvenir
sheet,booklet and FDC in a folder, mixed condition.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,300

Lot 680 MalaysiaRevenues2009 15sen Revenue stamps, sheet of 20
stamps with margins; fresh and fine

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000



Lot 681 MalaysiaRevenues2009 50sen Revenue stamps, sheet of 20
stamps with margins, unmounted mint; fresh and fine

Estimate
HK$4,000 to HK$5,000

Lot 682 Malaysia1985 $1000 HASIL stamp in a top left corner
horizontal pair, watermark "ITVF", unmounted mint; fresh and
fine.

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 683 Malaysia1985 HASIL $10 to $250 imperforate proof set of four
in horizontal pairs, unmounted mint; fresh and fine.

Estimate
HK$1,600 to HK$2,000

Lot 684 Malaysia2016 5RM Flag variety widely shifted perforations in a
block of ten with upper right corner imprint margin,unmouned
mint; fine

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 685 Foreign CountriesOther Countries1901 (3 Mar.) Picture
Postcard to France, bearing Egypt 1m brown and 3m orange
yellow , tied by French Post Office "Port Said" double ring "3rd
Mars o1" with adjacent undated circle "Corps Expre du Tonkin/
Port Said" and Versailles arrival "9th Mars" on face. very
attractive item from the Boxers in Egypt in transit the
Campaign.

Estimate
HK$2,300 to HK$3,000

Lot 686 Foreign CountriesOther Countries1930s-1990s Malaysia and
Singapore mint and used stamps in three albums.With some
better sets.Please preview.

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000



Lot 687 Foreign CountriesOther CountriesGreat Britain : 1970s-90s
selection of presentation packs. Over 70. Fine.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 688 Foreign CountriesOther CountriesMalaysia : 1887 (17 Sep.)
envelope to Cambridge, England bearing Q.V. 2c. pale rose (2)
and 8c. orange pair tied by rhomboid of dots obliterator, with
good strike of Penang (17.9) straight line c.d.s., on the reverse
showing Cambridge (17.10) arrived c.d.s., fine.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 689 Foreign CountriesOther CountriesMalaysia : 2005 600th
Anniversary Malaysia - China Relationship 50sen, sheet of
twenty, unmounted mint, toning, unissued, very scarce, fine.

Estimate
HK$3,200 to HK$4,000

Lot 690 Foreign CountriesOther CountriesMalaysia : 2005 600th
Anniversary Malaysia - China Relationship souvenir sheet 2rm
(100), unmounted mint, very fine.

Estimate
HK$4,500 to HK$5,000

Lot 691 Foreign CountriesOther CountriesMalaysia : 2021 Malaysia
Revenue stamp 5rm, 10rm (proof), 50rm, 100rm and 250rm,
full sheetlet of twenty, unmounted mint, fine.

Estimate
HK$6,500 to HK$7,500



Lot 692 Foreign CountriesOther CountriesSingapore : 1889 (4 Nov.)
envelope to Madura bearing Q.V. 8c. orange tied by Singapore
double rings cancellation, alongside showing Singapore(4.11)
c.d.s., on the reverse with Negapatam (12.11) transit c.d.s.,
fine.

Estimate
HK$1,400 to HK$1,800

Lot 693 Foreign CountriesOther CountriesU.S.A. a collection of Golden
Replicas of United States Stamps Proof Replica On a Gleaming
Surface Of 22kt Gold. Over 100 covers in 3 albums.Fine.

Estimate
HK$500 to HK$800


